

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokółowskiego Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie i miesięczni za dopłatą pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca 1 wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencja dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.; we Francyi w Paryżu wyłącznie Agencja pana Adama, Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 21 maja b. r. zatwierdzić najmłodszej wybór Albina Rayskiego, właściciela dóbr w Michalewiczach, na prezesa Rady powiatowej w Rudkach.

Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu zamianowało starszymi komisarzami straży skarbowej II. klasy w IX. klasie rangi: komisarzy straży skarbowej Jana Zawidowskiego, Maryana Decordego i Ludwika Reindla, a komisarzami straży skarbowej w X. klasie rangi starszych respicyentów straży skarbowej: Aleksandra Boesonia, Wilhelma Wilge, Wiktora Makosińskiego, Ludwika Nowaka i Antoniego Rozwadowskiego, wreszcie prowizorycznym komisarzem straży skarbowej starszego respicyenta Władysława Balickiego.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 5 czerwca.

Jutro, we środę zbiera się napowrót Izba deputowanych Rady państwa. Nadchodzące z różnych stron informacje w tem jednym są zgodne, iż sytuacja w dniu otwarcia parlamentu będzie taką samą, jaką była przed trzema tygodniami, gdy Izba rozchodziła się na ferie. Młodości przybędą z powziętem z góry postanowieniem prowadzenia nadal obstrukcyi, a o tem postanowieniu, zapadłem na konferencji w Pradze mają zawiadomić jutro przed posiedzeniem Izby deputowanych oficjalnie prezesa komitetu wykonawczego pracy p. Jaworskiego. Obstrukcyja, jak stwierdza *Fremdenblatt*, przybierze teraz z tego po-

wodu bardziej jeszcze może szorstkie formy, niż przedtem, iż wszystkie antyobstrukcyjne stronnictwa zdecydowane są celem zwalzenia młodoczeskiej metody utrzymać z sobą ściślej szą, niż dotąd spójnie i nieograniczać się na odpornym stanowisku, lecz przedsięwziąć kroki dla paraliżowania i złamania obstrukcyi.

W obecnej chwili zasługuje na uwagę rozmowa, jaką miał naczelny redaktor *N. W. Journal* z pewnym wybitnym mężem stanu, którym ma być rzekomo minister rolnictwa dr. Rezek. Stwierdził on, że ku jego wielkiemu ubolewaniu obstrukcyja jest postanowioną i dlatego tego też dla wszystkich stronnictw nieczeskich powstał obowiązek walki przeciw niej. Obstrukcyja ma do rozporządzenia tylko 61 posłów, a z tych kilku z powodu słabości nie może stawić się w Izbie. Jeżeli więc nietylko z prawej, ale i z lewej strony okaże się chęć ku temu, to uda się obstrukcyję znużyć i zgnieść. Ale do tego potrzeba poważnej woli i silnego postanowienia. Stronnictwa, którym zależy na tem, aby parlament raz przecie wszedł na drogę wydatnej pracy i przestał być złym przykładem dla innych ciał prawodawczych, powinny skupić wszystkie swoje siły i całą swoją energię, celem pokonania obstrukcyi, bo jej zwycięstwo byłoby wielkim niebezpieczeństwem nie tylko dla samego parlamentu, lecz dla konstytucyi. Z dalszej enuncyacji tego męża stanu zdaje się wynikać, że w kwestyi obstrukcyi istnieją w krębie młodoczeskim dwa prądy. Prąd umiarkowany poddaje się pod przymusem prądowi radykalnemu, ale umiarkowani posłowie czesey sami pragnęliby, aby obstrukcyja była pokonana.

Sprawy krajowe.

(Towarzystwo nauczycieli szkół wyższych).

Doroczne a szesnaste z rzędu walne Zgromadzenie Towarzystwa nauczycieli szkół wyższych w tym roku odbyło się w Krakowie, aby swojemi obradami i zastępem swoich członków przyczynić się do uświetnienia jubileuszu Wszechnicy Jagiellońskiej. Obrady rozpoczęły się — po nabożeństwie odprawionem w kościele św. Anny — w niedzielę d. 3 b. m. w południe uroczystem posiedzeniem w sali Rady

miejskiej, poświęconem właśnie temu jubileuszowi.

Zebranych w zastępstwie prezydenta miasta powitał profesor dr. Jordan, poczem prezes Towarzystwa prof. dr. Kalina zagaił zebranie przemową, w której wskazał na podnoszący ducha wpływ Krakowa, podziękował za przybycie rektorowi hr. Tarnowskiemu a następnie skreśliwszy zadanie i drogi działalności Towarzystwa, podniósł, że w szeregu uroczystości Jagiellońskich Towarzystwo nauczycieli szkół wyższych pierwsze składa hołd sędziwej Wszechnicy, która do wszystkich instytucyj oświaty publicznej u nas powiedzieć może: „Dzieci! wy wszystkie moje!“ Mowa zakończył wśród oklasków cytatem z fundacyjnego aktu Wszechnicy, będącego niejako modlitwą do Boga, aby spojrział na Polskę, rozkwitającą pod wpływem Wszechnicy.

Następnie zabrał głos prof. dr. Leniek i wygłosił odczyt p. t. „Założenie Akademii krakowskiej w r. 1364 i jej reforma w roku 1900“.

Na tem pierwsze uroczyste posiedzenie zakończono.

Właściwą pracą zajęto się dopiero południu na posiedzeniu drugim, które się rozpoczęło o godzinie 4 referatem dr. Mieczysława Warmkiego w sprawie poprawy stosunków w naszych szkołach średnich. Referent zaproponował rezolucję, polecającą wyzławi, aby w ciałach prawodawczych i u władz rządowych poczynił kroki, celem usunięcia w naszych szkołach średnich niedostatków, którym są: zbyt mała liczba szkół, przepełnienie klas, złe warunki higieniczne, zbyt mały etat sił nauczycielskich w gimnazjach i w ogóle zmniejszanie się liczby odpowiednio ukwalifikowanych nauczycieli. Referat ten przyjęto oklaskami.

Inieniem komisji kontrolującej przedłożył p. Kunz sprawozdanie rachunkowe, które wykazuje 3230 złr. obrotu kasowego, 19.932 złr. 86 ct. obrotu w administracyi wydawnictw i 3842 złr. 99 ct. obrotu w wydawnictwie *Museum*. Sprawozdanie to przyjęto i wydziałowi udzielono absolutorium.

Nastąpiły wybory, z których wyszli pp. prezes dr. A. Kalina, zastępca prezesa E. Wolff, jako wydziałowi: W. Bojarski, K. Bronikowski, E. Charkiewicz, dr. J. Chrapek, C. Lachowski, dr. J. Leciejewski, ks. dr. A. Pechnik, F. Próchnicki, dr. A. Skórski, J. Soleski, J. Staromiejski, i I. Wernberg.

niepodległe państwo Polskie — a ta Matka Żywicielka przetrwała wszystkie burze i katastrofy i dziś po półtysiącu lat żywota świeci pełnym blaskiem młodości. Patrzy na swych wnuków pra i prawnuki i usmiecha się do nich miłościwie.

Jakież były jej początki, jak zapuszczała w ziemię ta roślina wątłe swe korzonki, iż później najstraszliwsze nawet tragedye dziejowe nie zdołały już ich wyrwać i zniszczyć?

Przedewszystkiem była to roślina obca na nasz grunt tylko przeszecepciona. Raz sprawdzono latorość z Włoch i ta, niepielegnowana starannie, poczęła więdnąć i schnąć, aż zmarniała. Drugą płonkę przywieziono z Francyi, i ta się przyjęła. Mówimy o Wszechnicy Kaźmierzowskiej, urządzanej na wzór Uniwersytetu włoskiego w Bononii, i o Wszechnicy Jagiellońskiej, urządzanej na sposób paryskiej Sorbony. Szkołę najwyższą przyjęliśmy tak samo z zagranicy, jak szkoły niższe i średnie, wraz z rezultatami wiedzy ówczesnej.

Gdzieindziej wyrastały one powoli na gruncie rodzimym, doskonaliły się, zyskiwały rozgłos, aż wreszcie nabierały cech Uniwersytetu i otrzymywały przywilej bądź to od panującego, bądź też od Papieża. Do najstarszych należały Uniwersytety włoskie w Bononii i Solernie (XII. w.). W XIII. w. powstały Uniwersytety w Padwie, Paryżu, Oxfordzie i w Cambridge. W środkowej zaś Europie najdawniejszym jest Uniwersytet praski, założony w r. 1348 przez Karola IV., a drugim z kolei nasz krakowski, ufundowany przez Kazimierza W. w roku 1364. Uniwer-

sytet wiedeński (1365) zajmuje dopiero trzecie miejsce.

Tak założenie Wszechnicy przez Kazimierza W., jak odnowienie jej w r. 1400 przez Jagiellę spowodowały względy praktyczne; Kazimierzowi W. chodziło o zdolnych interpretatorów statutu wiślickiego i o biegłych prawników w sporach z Zakonem krzyżackim, Władysławowi Jagielle — o księży dla świeżo nawróconej, pogańskiej do niedawna Litwy. Kazimierz W., troszcząc się głównie o naukę prawa, wziął wzór dla swojej Wszechnicy ze słynnego z tej nauki Uniwersytetu bonońskiego, Władysław Jagielle, który dbał znow przedewszystkiem o uprawę wiedzy teologicznej, urządził swą Wszechnicę na sposób słynącego z teologii Uniwersytetu paryskiego.

W ślad za odmiennymi wzorami poszły radykalne różnice w ustroju obu fundacyi. Kiedy Uniwersytet Kaźmierzowski cieszył się (podobnie jak bonoński) rozległym wśród uczniów samorządem, polegającym na tem, że uczniowie sami wybierali z pośród siebie rektora, powoływali profesorów, a mieszkali tam, gdzie sami chcieli, zmuszając nawet lokatorów do opuszczenia zajmowanego przez siebie mieszkania, to na Wszechnicy Jagiellońskiej, modelowanej według wzoru paryskiego, zapanował ustrój hierarchiczny. W Paryżu przeniesiono system na poły klasztorny z wydziału teologicznego, który nadawał ton całej Wszechnicy, także i na inne wydziały, a my przyjęliśmy ów system prawie bez zmian. Nosił on miano systemu kollegialnego.

Powrócono potem do referatu p. Warmkiego i rezolucyj przez niego zaproponowaną, po przemówieniach pp. Habury i Kunza przyjęto w całości.

Wnioski koła tarnowskiego w sprawie t. zw. „programów szkolnych“ czyli sprawozdań z działalności poszczególnych zakładów, przedstawił i umotywował prof. dr. Jan Leniek, żądając, aby dla podniesienia wartości zamieszczanych w nich prac naukowych wszystkie je odpowiednio płacono i aby je przed wydrukowaniem poddawano fachowej krytyce.

Po przemowie pp. dr. Maciszewskiego, dyr. Petelenza, Nietscha, Sołtyśka, Mańkowskiego, rady Petelenza, dr. Kreczka i referenta, uchwalono tylko pierwszą część wspomnianych wniosków, drugą zaś skreślono, poczem obrady odroczone do dnia następnego godziny 8 rano.

Na popołudniowym posiedzeniu jako goście zjawili się dr. Maciej Murko, Słoweniec, docent Uniwersytetu w Pradze, i dr. Antoni Przymożny prof., przydzielony do Ministerstwa oświaty dla spraw szkół południowo-słowiańskich.

Wieczorem w sali restauracyjnej hotelu pod Różą odbyła się wspólna uczta, na której wśród serdecznego nastroju spełniono szereg toastów.

W drugim dniu obrad referował imieniem wydziału o wniosku na temat opieki nad młodzieżą po za szkołą dr. Bolesław Mańkowski. Wnioski te żądały 1. zbliżenia się nauczycieli do młodzieży; 2. ścisłego nadzoru nad szynkami i innymi tego rodzaju lokalami; 3. zaprowadzenia kart legitymacyjnych dla uczniów szkół średnich.

W przeciwieństwie do tego dyrektor krakowskiej szkoły realnej dr. J. Petelenz postawił imieniem krakowskiego koła Towarzystwa następujące wnioski: 1. Nadzór poza szkolny należy do rodziców, względnie do ich prawnych zastępców, a pośrednio do całego światłego społeczeństwa, na te więc czynniki spada przedewszystkiem odpowiedzialność za niewłaściwe zachowanie się młodzieży po za szkołą; 2. Szkoła spełni swój obowiązek, jeśli wykonywać będzie ściśle istniejące i obowiązujące przepisy, a w usiłowaniach swych dozna życzliwego poparcia społeczeństwa; 3. Należy starać się o wydanie ustawy, któraby nakładała jak najsurowsze kary na właścicieli

W PIĘCSETNĄ ROCZNICĘ.

Wielkie, wspaniałe, nadzwyczajne święto obchodzi obecnie stary gród podwawelski, a bierze w niem udział nie tylko Polska cała, jak długa i szeroka, ale cały świat cywilizowany, wszystkie narody i państwa, obie półkule ziemskie! Bo to święto — to tryumf oświaty i wiedzy, tryumf umysłu ludzkiego, to hołd złożony pracy ducha i wiekopomnym owocom tej pracy.

Pięcsetna rocznica! Imponujące to i podbijające umysł ludzki słowa, ale ukrytą w nich się dopiero wówczas pojmujemy, gdy zastanowimy się głębiej nad ich reścią. Bo to nie pięcsetna rocznica jakiegoś dziejowego wypadku, który był i przeminął, choć skutki jego trwają może dotychczas, ale to pięcset lat trwałego istnienia niespożytego organizmu, wiecznie odmładzającego się, wiecznie czynnego. To nie rocznica urodzin, po której będziemy obchodzili rocznicę śmierci, ale obchód na cześć instytucyj pięciowiekowej, sprawowanej bardzo i strudzonej, żywej jednak i silnej pełnej. To złote po dziesięćkroć gody oświeconego społeczeństwa polskiego ze źródłem tej oświaty, z ukochaną swą *Alma mater*. Minęli jej fundatorowie, minęły całe szeregi pokoleń, spoczęli w grobie i Jagiellonowie i Wazy i Sasy, zniknęło z karty Europy

profesorowie, prócz profesorów medycyny, którzy zrazu mieszcili się po domach prywatnych, mieszkali razem w kollegiach, a do podobnego wspólnego mieszkania w bursach, lub również w kollegiach obowiązani byli także uczniowie. Profesor, nie nocujący w kollegium płacił karę, ucznia pociągano w anologicznym wypadku do surowej odpowiedzialności. Nawet studenci miejscowi mogli tylko za specjalnem pozwoleniem rektora (którego obierali już teraz profesorowie) mieszkać u rodziców.

Wydział teologiczny uważano, jak to już wspomnieliśmy, za najważniejszy, to też profesorom teologii przyznano płace największe. Nie dziwnego, że na katedry teologiczne zwracał się tęskny wzrok wszystkich profesorów, a zwłaszcza biednych filozofów, po macoszemu traktowanych i wynagradzanych. Przenosili się też oni według ówczesnego zwyczaju, z wydziału na wydział, wykładając najrozmaitsze przedmioty, dopóki wreszcie nie otworzyły się przed nimi wrota upragnionej teologii. Czy na tem zyskiwała wiedza, wolno wątpić.

Warto zaś zapoznać się z procedurą ówczesną, przepisaną dla kandydatów na katedry teologiczne, różną wcale od systemu dzisiejszego.

Młodzieńki student, wpisując się na Uniwersytet, składał przedewszystkiem rektorowi przysięgę na posłuszeństwo i na przestrzeżenie przepisów akademickich, przyczem żądał, że kacerskiej nauki Hussa ani nie wyznaje, ani jej wyznawać nie będzie. Wpisany

dr. Mieczysław Paikowski, docent wyższej szkoły rolniczej w Dublach. — Sprawy Tawarzystwa: VIII. Posiedzenie komitetu c. k. Towarzystwa gosp. gal. — Stan ziemiopłodów w wchodniej Galicyi. — W jaki sposób zachować importowane bydło od szkodliwych następstw długiej podróży? — Jeszcze o ochronie przed gradem za pomocą strzałów moździerzy, z rycyną (K. M.). — Kronika. — Drobne wiadomości. — Nowe książki. — Wiadomości handlowe.

Złoto na Syberyi. Dzienniki rossyjskie stwierdzają fakt coraz większego upadku syberyjskich kopalń złota. Kilku główniejszych przedsiębiorców znacznie ograniczyło swoje interesy a niektórzy zupełnie zamknęli. Przyczyną tego jest brak komunikacji. Jakkolwiek przemysł, o którym mowa, daje skarbowi państwa znaczny dochód, skarb sam nie wiele dotąd zrobił w tej sprawie. Właściciele kopalń złota odciepi od świata i głównych punktów życia ekonomicznego, znajdując się w krytycznym położeniu, a stan ich interesów pogarsza się stale.

Losy państwowe. Główna wygrana losów państwowych z roku 1864 w kwiecie 300.000 koron padła na seryę 787 nr. 5; druga wygrana w kwiecie 40.000 koron na seryę 188 nr. 33; trzecia w kwiecie 20.000 koron na seryę 3419 nr. 78. Po 10.000 koron wygrały: Serya 3293 nr. 12 i serya 3344 nr. 55; po 4000 koron serya 646 nr. 53 i serya 1503 nr. 62; po 2000 koron serya 188 nr. 47, serya 3344 nr. 48; serya 3661 nr. 43.

Losy tryesteńskie. Przy ciągnięciu tryesteńskich losów z roku 1855 główna wygrana padła na nr. 6563; po 2100 koron wygrały nr. 664, 6257, 21.015, 23.689; po 1050 koron nr. 10.435, 11.937, 12.872, 13.242 i 13.327.

Kalendarz rybacki. Przez cały czerwiec nie wolno łowić: brzanki, brzany, cyrty i raka samicy.

Raki samce wolno łowić i sprzedawać.

Złowione ryby i raki muszą mieć przepisaną miarę.

W czerwcu rozpoczyna się właściwa pora dla sportu wędkowego; pierwsza połowa miesiąca bardzo dobra do łapania pstrąga.

Wiedeń, 5 czerwca. Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 klg.). Pszenica na maj-czerwiec 7.91 do 7.93, na jesień 8.23 do 8.24. Żyto na maj-czerwiec 7.33 do 7.35, na jesień 7.45 do 7.46. Kukurudza na maj-czerwiec 5.80 do 5.81, na czerwiec-lipiec — do —, na lipiec-sierpień 5.85 do 5.86, na sierpień-wrzesień —, na wrzesień-październik 5.96 do 5.98. Owies na maj-czerwiec 5.34 do 5.35 na jesień 5.46 do 5.47. Rzepak na sierpień-wrzesień 13.50 do 13.60, na wrzesień-październik — do —. Olej rzepakowy na wrzesień-grudzień — do —. Tendencja: mdła. Pogoda: piękna.

Budapeszt, 5 czerwca. Targ zbożowy. (Kursa w koronach i po 50 klg.). Pszenica na czerwiec 7.48 do 7.50, na październik 8.03 do 8.04. Żyto na październik 7.11 do 7.13. Kukurudza na lipiec 5.62 do 5.64, na maj 1901 4.89 do 4.90. Rzepak na sierpień 13. — do 13.10. Oferty na pszenicę: mierne. Chęć kupna: ograniczona. Tendencja: spokojna. Pogoda: pochmurno.

Giełda towarowa. Cukier surowy loco Aussig 28.10 do 28.20, loco Olomuniec 26.50 do 26.70, loco Berno-Wiedeń 26.50 do 26.70, za czerwiec loco Aussig 28.20 do 28.30. Cukier w kostkach: prima 87.75 do 87. —, secunda 86.25 do 86.50. Spirytus kontyngentowany: loco Wiedeń 42.60 do 43. —. Nafta kaukaska: transito Tryest 12. — do 12.50, galicyjska przezroczysta 39.50 do 40.50. Ceny w koronach.

Targ zbożowy.

Lwów, 5 czerwca. Pszenica gotowa 15.20 do 16. —, pszenica na termin — do —, żyto gotowe 12. — do 12.50, żyto na termin — do —, owies obrocny gotowy 11. — do 12. —, owies na termin — do —, jęczmień pastewny 10.50 do 11. —, jęczmień browarny 12. — do 13. —, groch do gotowania 14.50 do 23. —, wyka 13.25 do 14. —, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 11.20 do 12. —, hreczka 18. — do 19. —, koniczyna czerwona galicyjska — do —, biała — do —, tymotka — do —, szwedzka — do —, kukurudza 13. — do 14. —, nowa — do —, chmiel stary — do —, nowy za

— kilo — do —, rzepak 21.75 do 22.50, groch pastewny 11.50 do 12. —.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy 17.50 do 18. —, na termin 16.75 do 17.50, warranty — do —.

Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie od 28 do 2 czerwca b. r. bez opłaty akcyzowej. (Waluta koron.) Pszenica 8.05 do 8.25, żyto 6.10 do 6.35, jęczmień browarny 5.90 do 6.25, pastewny 5.40 do 5.60, owies 5.25 do 5.40, hreczka 8.25 do 8.75, kukurudza zeszłoroczna 6.70 do 6.75, kukurudza nowa — do —, proso — do —, groch do gotowania 7.75 do 11.70, groch pastewny 5.90 do 6.90, soczewica — do —, fasola — do —, bobik 5.75 do 6. —, wyka 7.25 do 7.60, koniczyna czerwona — do —, koniczyna biała — do —, koniczyna szwedzka — do —, tymotka — do —, anyż rossyjski — do —, anyż płaski 19. — do 20. —, kminek — do —, rzepak zimowy 10.75 do 11.25, rzepak letni — do —, rzepak nowy — do —, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, chmiel za — kilogramów — do —, lój 35.50 do 36. —, nafta zwykła 17.50 do 18. —, nafta salonowa 19.50 do 20.50, wosk ziemny — do —, wszystko za 50 kilogramów, skóry surowe — do —, spirytus 10.000 litr-procentowy, kontyngentowany, bez podatku konsumcyjnego 39.60 do 40. — koron.

OSTATNIA POCZTA

Dnia 7 b. m. przybędzie do Wiednia bratanek cesarza japońskiego książę Kanin Koteluto, jako przedstawiciel swojego monarchy. Na dworcu kolejowym powita go w imieniu Najj. Pana, Najj. Arcyksiążę Franciszek Ferdynand.

Wprost z dworca uda się książę do zamku cesarskiego, gdzie przyjmie go Najj. Pan na prywatnym posłuchaniu.

Z Wiednia donoszą, że wiceprezes klubu młodoczeskiego dr. Stransky zawiadomił onegdaj formalnie P. Ministra dr. Rezeka iż Młodocezi zamierzają na jutrzejszym posiedzeniu Izby deputowanych prowadzić dalej obstrukcję.

Wedle dzienników budapeszteńskich, Sejm węgierski po załatwieniu szeregu przedmiotów mniejszego znaczenia zostanie zamknięty dnia 23 b. m. aż do października.

Król Aleksander serbski w towarzystwie ojca swojego Milana, prezydenta ministrów Giörgiewicza i ministra spraw wewnętrznych Genčewca, odpłynął przedwczoraj na statku „Car Mikołaj II“ do Kladov i Radajewatz. Podczas tej na przeciąg 13 dni projektowanej podróży odwiedzi król wszystkie ważniejsze miasta we wschodniej części kraju, a następnie przez Nisz powróci do Belgradu.

Do *Polit. Corresp.* donoszą z Cetynii, że w Czarnogórze odbyły się sensacyjne aresztowania z niewiadomych powodów. Pomiędzy aresztowanymi znajduje się jeden komendant batalionu, jeden pomocnik, i jeden gwardzista dworski.

Według telegraficznego doniesienia posła belgijskiego w Chinach, władze chińskie protegują skrycie powstanie Bokserów. Poseł donosi, że 1200 żołnierzy chińskich spokojnie przypatrywało się grabieżom i pożogom.

Francuska Izba dep. obradowała onegdaj nad środkami dla zażegnania strejków. Minister robot publicznych Millerand zalecał skrócenie pracy a więcej jeszcze tworzenie syndykatów, któreby robotnikom wskazywały pracę. Izba przyjęła porządek dzienny, wyrażający zaufanie, że rząd zdoła obmyślić skuteczne środki dla zażegnania bezroboci.

Senat francuski przyjął znaczną większość głosów przedłożenie o amnestyowaniu osób wmięszanych w proces Dreyfusa. Senator Lecomte cofnął swoją poprawkę w sprawie rozszerzenia amnestyi na Dreyfusa. Poprawkę senatora Foucquiera aby ułaskawić skazanych przez trybunał stanu odrzucone 165 gł. przeciw 102 głosom.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Kraków, 5 czerwca. (Tel. prywatne.) Dla uczestników obchodu jubileuszowego, miano-

wicie przybyłych do Krakowa obcych urzędoną będzie w dniu 8 b. m. wycieczka do Wieliczki. Wydanych będzie na nią tylko 100 biletoów uczestnictwa.

Arcybiskup Stablewski wystosował do Wszechnicy tutejszej list z wyrazami czci i podziękia za pracę pół tysiąca lat, wyraził zarazem żal, iż na uroczystość przybyć nie może.

Ks. biskup Likowski nadesłał pismo zawiadomieniem, że z powodu choroby ks. Stablewskiego na jubileusz nie przyjedzie.

Z Wiednia nadeszła wiadomość, iż rozdano już odznaczenia z powodu jubileuszu Wszechnicy. I tak prof. dr. Zoll otrzymał krzyż komandorski orderu Franciszka Józefa, dr. Jordan i prof. Smolka tytuły radców Dworu, prof. dr. Kreutz i ks. Pawlicki orderu Żelaznej Korony.

Czesy postowie do Sejmu szląskiego nadesłali pismo z gratulacyami, podpisane przez p. Stratila.

Z Uniwersytetu berlińskiego przybędzie rektor dr. Fuchs.

Kraków, 5 czerwca. (Tel. prywatne.) Dziś rozpoczęła się kadencja sądów przysięgłych. W gimnazjum św. Anny rozpoczął się dziś egzamin maturalny dla kobiet, do którego zgłosiło się 21 abiturientek.

Kraków, 5 czerwca. (Tel. prywatne.) Zjazd historyków odbywać będzie dziś po południu w dalszym ciągu obrady sekcyjne.

Kraków, 5 czerwca. (Tel. prywatne.) Na rant z powodu jubileuszu Wszechnicy rozesłał magistrat 1.200 zaproszeń.

Wiedeń, 5 czerwca. Najj. Pan przybył tu dzisiaj rano z powrotem z Budapesztu.

Wiedeń, 5 czerwca. Wczoraj odbył się pogrzeb ś. p. prezesa senatu Budwińskiego. Byli na nim obecni członkowie rodziny zmarłego a między nimi teść zmarłego były Na miestnik baron Possinger, P. Minister dr. Leonard Piętał, gubernator austro-węgierskiego Banku dr. Leon Biliński i wielu wysokich dygnitarzy.

Budapeszt, 5 czerwca. Wykoleił się tu wczoraj wóz trainwayowy (*Strassenbahn*), zapełniony szalenie pasażerami, jadącymi na wycieczkę za miasto. Cztery osoby zostały zabite, a dziewięć zranionych.

Berlin, 5 czerwca. Onegdajsza *Nordd. Allg. Ztg.* oświadcza, że doniesienie, jakoby cesarz niemiecki miał w dniu 70 rocznicy urodzin Najj. Pana 18 sierpnia, przybyć do Wiednia, by Monarsze osobiście złożyć życzenia, jest bezpodstawne.

Rzym, 5 czerwca. Wybory do Izby deputowanych odbyły się w całych Włoszech zupełnie spokojnie. W Palermo wybrany został ponownie Crispi, w Medyolaui republikański Creppi i socyalista Maino przeciw byłemu prezesowi Izby Colombo. W Wenecyi wybrano trzech członków wiernokonstytucyjnej opozycji. We Florencyi odniósł zwycięstwo ministeryalny kandydat Cambrey Digne nad d'Annunziem. Ponownie wybrani ministrowie Bettolo, Baccelli, Boselli, także pp. Walliassindi i d'Amicis.

Rzym, 5 czerwca. Urzędowy rezultat wyborów przedstawia się następująco: Wybrano 271 kandydatów ministeryalnych, 89 wiernokonstytucyjnych opozycjonistów, 68 ze skrajnej lewicy, 8 niezawistych, a oprócz tego ma się odbyć 39 wyborów ścisłszych. W 33 zaś miejscowościach rezultat wyborów nie jest dotychczas wiadomym.

Rostow (nad Donem), 5 czerwca. W miejscowości zwanej „Góra Katarzyny“ zderzyły się z sobą dwa pociągi towarowe, przyczem wiele osób straciło życie a pięć wagonów zostało zupełnie zdruzgotanych.

Chalon sur Saone, 5 czerwca. Z powodu strejku robotników w hutach zaszyły onegdaj p. południu zaburzenia, przyczem aresztowano kilka osób. Wieczorem zaatakowali manifestanci, a między nimi przeważnie obcy. patroli żandarmeryi i kawaleryi i obrzucili je kamieniami. Zarazem padło kilka strzałów, niewiadomo jednakowoż skąd. Wiele osób odniosło rany a mianowicie dwie ciężkie, a 15 żandarmów i dwóch żołnierzy lekkie.

Manifestanci wybili także wszystkie szyby w gmachu więziennym. Zarekwirowano posiłki żandarmeryi i wojska. Jeden z rannych, niejaki Brouillard, chłopiec 16-letni, zmarł w nocy z ran, odniesionych podczas ekscesów. Śledztwo jest w toku, a robotnicy poczynili wczoraj u pretekta kroki, celem sprowadzenia ugody.

Tientsin, 5 czerwca. Do Taku zawiął angielski okręt wojenny „Centurion“ i okręt włoski.

Tientsin, 5 czerwca. Oddział Kozaków tropiący zbiegów, stoczył zaciętą walkę z „bokserami“ i zadał im ciężkie straty. Po stronie rossyjskiej zraniony został jeden oficer i trzech żołnierzy „bokserów“ zaś zginęło 16 a wielkie mnóstwo jest rannych.

Tientsin, 5 czerwca. Misionarza angielskiego Robinsona i pięciu chrześcian krajowców

zamordowali bokserzy. Misionarz Norman dostał się do niewoli.

Tientsin, 5 czerwca. Konsulat francuski otrzymał wiadomość, że w ubiegły czwartek rano 60 poddanych zagranicznych wraz z kobietami i dziećmi usiłowała uciec przed Boxerami, którzy ich ścigali. Wywiązała się walka, wśród której kilka osób zabito a wiele jest rannych.

Peking, 5 czerwca. Przybyły tu oddziały wojsk niemieckich i austriackich.

Anglia i Transvaal.

Londyn, 5 czerwca. Dzienniki poranne donoszą z Pretorii via Lorenzo-Marquez, że stolica Transvaalu jest już obszczoną i zamkniętą przez wojska angielskie, że mieszkańcy Pretorii nie będą stawiali oporu, lecz burmistrz po formalnem wezwaniu do poddania natychmiast miasto podda.

Podług doniesień dziennika *Daily Telegraph* z Mariboga z 31 maja, pułkownik Ma on połączył się tam w ubiegły czwartek z wojskami gen. Huntera.

Wiedeń, 5 czerwca. Stan Banku austro-węgierskiego z dniem 31 maja 1900 r.: (wszystkie cyfry w koronach). Banknoty w obiegu: 1,306.369.000 (w porównaniu z poprzednim tygodniem więcej o 22,328.000), rezerwa kruszcowa 1,160.422.000, (więcej o 1,699.000), portfel wekslowy 324,192.000 (więcej o 29,194.100), lombard papierów 50,891.000 (mniej o 829.000). Banknoty wolne od podatków 208,651.000 (mniej o 20,824.000).

Linia telefoniczna Lwów-Wiedeń dziś znnowu zepsuta, wskutek tego depezy telefoniczne nie otrzymaliśmy.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 5 czerwca 1900. Giełda poranna (*Vorbörse*). Godzina 10 minut 40. Marki 118.35, Renta majowa 98.01, Węgierska renta koronowa 91.55, Akcje austriack. Zakładu kredytowego 718.—, Akcje węg. Zakładu kredytowego 720.—, Akcje Anglobanku 282.50, Akcje Unionbanku 588.—, Akcje Bankvercinu 514.50, Akcje Länderbanku 444.—, Akcje Kolei państwowych 656.—, Lombardy 127.—, Akcje Kolei Elbenthal 481.—, Akcje Fabryki broni 373.—, Akcje tytoniowe —, Akcje Alpiny 503.—, Akcje Rima Muranyi 580.—, Akcje Pragskiego Towarzystwa żel. —, Losy tureckie 114.—, Ruble 255.75, 4 prc. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 91.50, 4 prc. Listy zastawne Banku kraj. 93.—, 56 l. listy Tow. kredytowego ziemskiego 91.50.

Tendencja: słabsza.

Wiedeń, 5 czerwca 1900. Giełda południowa (*Mittagsbörse*). Godz. 1 min. —. Marki 118.36, Renta majowa 98.10, Węgierska renta koronowa 91.60, Akcje austr. Zakładu kredytowego 717.50, Akcje węg. Zakładu kredytowego 718.—, Akcje Anglobanku 282.—, Akcje Unionbanku 587.—, Akcje Bankvercinu 516.50, Akcje Länderbanku 445.—, Akcje Kolei państwowych 657.—, Lombardy 127.—, Akcje kolei Elbenthal —, Akcje Fabryki broni 376.—, Akcje tytoniowe 299.—, Akcje Alpiny 501.50, Akcje Rima Muranyi 580.—, Akcje Pragskiego Towarzystwa żel. 1975.—, Losy tureckie 114.—, Ruble 255.75, 20-Franki —, Tramway —.

Tendencja: rezerwowana

Berlin, 5 czerwca. Giełda poranna (*Vorbörse*). Akcje kredytowe 223.75, Towarzystwo dyskontowe 185.60.

Tendencja: słaba.

Odpowiedzialny redaktor **Adam Krosowski.**

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi za miesiąc czerwiec w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z „Przewodnikiem“ za miesiąc czerwiec w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę miesięczną przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

Odnaczona w r. 1894 najwyższą honorową nagrodą c. k. Ministerstwa handlu Fabryka Szeligi Łyszkiewicza inżyniera we Lwowie, ul. św. Marcina 29, poleca

Asfalt w gorącym stanie do izolacji fundamentów, oraz do osuszania zawilgoconych ścian w pomieszczeniach. — Niszczy bezpowrotnie gorącym asfaltem grzyby drzewny. Tekturę asfaltową ogniotrwałą do krycia dachów od 20 cent. za 1 metr kwadr.

Lak asfaltowy i smołę destylowaną bezwodną do konserwacji dachów i drzewa. Elastyczne płyty izolacyjne. Fabryka wykonuje pokrycia dachów i reparacje swoimi robotnikami w całym kraju Telefon nr. 250.

Fabryka Szeligi Łyszkiewicza inżyniera we Lwowie, ul. św. Marcina 29 poleca Dachy holcementowe nie wymagające wiązań dachowych, bez konserwacji i reparacji, wiecznej trwałości.

Nadesłane.

Dla jadących na wystawę paryską polecamy

Listy kredytowe (Lettres de Crédit)

które nśuwają konieczność noszenia ze sobą znaczniejszych kwot pieniężnych. Listy kredytowe wystawiamy pod najkorzystniejszymi warunkami.

Sokal i Lilien Dom bankowy i kantor wymiany.

Zlecenia z prowincyi wykonywujemy odwrotną pocztą.

Wszelch nauk lekarskich Dr. Władysław Borzęcki ordynuje od godziny 3 do 5 po poł. ul. Grodzickich 6, I. schody.

Przyjechali do Lwowa dnia 4 czerwca 1900. HOTEL IMPERIAL PP. W. Bielakiewicz z Sanoka, Z. Szumski i W. Michoński z Warszawy, T. Zieleniak z Odessy, S. Zamłyński z Budapesztu, K. Kszanski z Pragi, S. Oborowski z Krzemieńca, W. Kościelecki z Aleksandryi.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we

Lwowie, przy placu św. Ducha l. 1C, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct. w dnie powszednie 30 ct. — Dla członków wstęp wolny.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) od godziny 9 rano do godziny 3 po południu, w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed południem do godziny 3 po południu (w niedzielę i święta od godziny 10 do godziny 1). — Wstęp w dnie powszednie 20 ct., w niedzielę wolny.

Zakład narodowy im. Ossolińskich. Biblioteka otwarta codziennie od godziny 9 rano do godziny 2 po południu z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. — Gabinet monet i medali polskich otwarty jest dla zwie-

dzających codziennie w godzinach urzędowych, a nadto we wtorki i piątki także od godziny 3 do 5 po południu.

Muzeum imienia Lubomirskich. W dnie powszednie otwarte od godziny 9 do 1 z południa, we wtorek i piątek od godziny 3 do 5, a w niedzielę przed południem od godziny 11 do 1.

Muzeum im. Dzieduszyckich przy ulicy Teatralnej l. 18 otwarte w święta i niedzielę od godziny 10 rano do godziny 1 w południe — we środę i piątki od godziny 11 przed południem do 2 po południu. Wstęp wolny. Przewodnik kosztuje 30 ct.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdys Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek, w inne dnie 10 ct. — Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

CENNIK lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 5. czerwca 1900.

Table with multiple columns: I. Akcyje za sztukę, II. Listy zastawne za 100 K, III. Obligacje za 100 K, IV. Losy, V. Monety, Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with multiple columns: Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr. 168.— 170.—, B. Dług państwa, C. Obligacje kolejowe, D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej), E. Obligacje indenmizacyjne, F. Inne publiczne pożyczki.

Table with multiple columns: Gal. pożycz. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr., G. Listy zastawne, H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom., J. Losy (za sztukę).

Table with multiple columns: Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł., K. Akcyje banków, L. Akcyje Przedsiębiorstw transportowych, M. Akcyje Przedsiębiorstw przemysłowych, N. WEKSELE, O. WALUTY.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Rozmaite ogłoszenia.

L. cz. Cg. I. 73/00 (1) (4641) Przeciw Michałowi Swirzkowskiemu, Ignacemu Bogatko, Aleksandrowi Starzewskiemu, Kajetanowi Szeptyckiemu, Marcinowi hr. Ostroroga, Józefowi Szczepańskiemu, Ewie Euphemii z domu Brataszewskiej, Antoniemu Wysokińskiemu, Piotrowi Małeckiemu, Antoniemu Małeckiemu, Stanisławowi Ryszewskiemu, Józefowi Romanowskiemu, Marcinowi Taralskiemu, Stanisławowi Drzewieckiemu, Teodorowi Drzewieckiemu, Ksaweremu Drzewieckiemu, Joachimowi Drzewieckiemu, Kazimierzowi Drzewieckiemu, Maryannie z Drzewieckich Łosiowej, Teresie z Miastkowskich Drzewieckiej, Franciszkowi Drzewieckiemu, synowi Erazma, Anieli Drzewieckiej córce Erazma, Maryannie Drzewieckiej córce Erazma, Bazylemu Szumlańskiemu, Melchiorowi Czerwińskiemu i Antoniemu Balaszy, których miejsce pobytu nie jest znane, wniesionym został do c. k. Sądu obwodowego w Stryju przez Józefa Partyckiego i tow. pozw. o uznanie zadawnienia praw tabularnych intabulowanych na karcię ciężarów majątności Tejsarów V. „Kobyłeszczyna“ zpn. Na podstawie pozwu wyznaczono pierwszą audyencyę na dzień 12. czerwca 1900 na godzinę 9 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanych, ustanawia się p. adw. dr. Finka w Stryju kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie pozwanych w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują. C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Stryj, dnia 26. maja 1900. L. cz. C. I. 120/00 1 (4582) Przeciw Leibie Furst, nieobjętej masie Leiby Furst, Chaji Sarze Gastfreund, Aronowi Geber i Scheindli Halpern, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Złoczowie przez Nuchima Schwarzberga do rąk pełnomocnika p. dr. Eidelberga, adw. w Złoczowie pozw o zniesienie współwłasności ciała hip. lwh. 471 miasta Złoczów. Na podstawie pozwu wyznacza się audyencyę do ustnej rozprawy procesowej na dzień 26. czerwca 1900 o godz. 9. przed południem do tego sądu, biuro Nr. 18. Celem strzeżenia praw Leiby Furst, nieobjętej masy Leiby Furst, Chaji Sary Gastfreund, Arona Geber, Scheindli Halpern, ustanawia się p. dr. Mittelmana, adw. w Złoczowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższych pozwanych w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Złoczów, dnia 14. maja 1900. L. cz. IV. 3/93 5 (4461 1-3) Zawiadania się niewiadomego z miejsca pobytu Szapiego Weingartena, iż w pertrakcyi spadku po jego dziadku Leibie Weingartenie ustanowił mu kuratorem adw. w Drohobyczu dr. Marka Tiegermana i doręczył temuż uchwałę z 28. marca 1900 l. cz. IV. 3/93 2 przynajmiej spadek. C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Drohobycz, 5. maja 1900. L. cz. E. 250/00 3 (4471 1-3) W sprawie egzekucyjnej Towarzystwa zaliczkowego i kredytowego dla handlu i przemysłu w Sniatynie przeciw Herschowi Schönholz Mozesowi o 400 koron ma być doręczoną uchwała z dnia 12. lutego 1900 l. cz. E. 250/00 1, którą dozwolono na przymusowe ustanowienie prawa zastawu dla pretensyi 400 kor. na 2/3 częściach realności objętej

whl. 495 II. gm. Śniatyn. Ponieważ niewiadomo, gdzie Hersch Schönholz Mozes przebywa, ustanawia się w celu strzeżenia jego praw, kuratora w osobie p. adw. Simonowicza w Sniatynie. Tenże kurator zastępywać będzie Herscha Schönholza Mozesowi w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV. Śniatyn, dnia 19. kwietnia 1900. L. cz. Z. 2:9/99 7 (4466 1-3) C. k. Sąd powiatowy w Szczerzece podaje do wiadomości, że dnia 6. sierpnia 1899 znaleziono w ogrodzie Jana Graba w Nagorzach powiat Szczerzec kwotę 125 kor. 80 h. Kwa a ta zdeponowana jest w sądzie tutejszym i może przez wylegitymować się mającego właściciela być podjęta. Wzywa się zatem właściciela tej kwoty, by najdalej w ciągu roku od daty ogłoszenia niniejszego edyktu po odbiór tej kwoty się zgłosił, gdyż w przeciwnym razie zostanie ona wypłaconą znalazcy. Szczerzec, dnia 23. maja 1900.

Licytacje.

L. 46.527. (4636 3-3)

Obwieszczenie

W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na drogę Dolina - Wyżków, w Stryjskim okręgu budowniczym w latach 1901, 1902 i 1903, odbędzie się dnia 12. czerwca 1900 w c. k. Starostwie w Stryju powtórna licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne szutru w roku 1901 dostawie się mającego wynoszą: 7862 k. 30 h.

Warunki przedsiębiorstwa przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionym c. k. Starostwie, gdzie także w wyżej oznaczonym dniu najpóźniej do godz. 12 w południe wnoszone być mogą oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stemplową na 1 kor. i we wadyum wynosząc 5% kwoty fiskalnej z wyrażeniem cen jednostkowych nie tylko cyframi ale i literami.

Oferent winien na blankiecie na właściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu lub szutowiska i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mają za każdy kamieniołom lub szutowisko osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutowisk, wtedy podać w niej należyby cenę jednostkową dla każdego kamieniołomu lub szutowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutowisk.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 27. maja 1900.

L. cz. E. 86/00 (4) (4620 3-3)

Odbędzie się dnia 20. czerwca 1900 o godz. 9 1/2 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3 w Frysztaku, licytacja połowy posiadłości lwh. 268 gminy Frysztak objętej, Nathana Steina własnej wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 4500 kor.

Najniższa cena wynosi 2600 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 6.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Frysztak, dnia 16. maja 1900.

L. cz. E. 15/98 (32 i 34) (4555 3-3)

Na żądanie gal. Kasy oszczędności we Lwowie, tudzież na prośbę Wolfa Wechslera, kupca w Komarnie, odbędzie się dnia 11. lipca 1900 o godz. 10 rano, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 51, licytacja dóbr Podliski część I. folwark Bobrowszczyzna lwh. 923, Podliski część II. folwark Sikorszczyzna vel Jas rzeźbicyzna lwh. 929, Podliski część III. Hinkowszczyzna lwh. 930 ks gr. dla większych posiadłości obwodu przemyskiego objętych, wraz z przynależnościami, składającymi się z żywego i martwego inwentarza.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona wraz z budynkami na 186.097 zł., reszta przynależności zaś na 14.316 zł. 30 ct.

Najniższa cena wynosi 133.608 zł. 87 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze kancelaryi Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego lub nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Dla niewiadomej z miejsca pobytu Domicyli Hinkowej i innych osób interesowanych, którym niniejszego edyktu, lub też jakiej innej później w tem postępowaniu wydanej uchwały bądź weale nie, bądź w należym czasie doręczyłby nie można, ustanawia się równocześnie kuratorem p. dr. Wilhelma Rosenbacha w Przemyślu.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Przemyśl, 24. kwietnia 1900.

L. cz. E. 94 00 (5) (4567 3-3)

Na żądanie Israela Sassa, kupca w Skalię, odbędzie się dnia 11. lipca 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, licytacja 1/4 części realności lwh. 251 ks. gr. gm. kat. Skala, a mianowicie: parc. bud. lk. 35 i domu (Nr. 444).

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 975 kor., a mianowicie: część parc. bud. na 75 kor., dom zaś na 900 kor.

Najniższa cena wynosi 487 kor. 50 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej części nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Skala, dnia 30. kwietnia 1900.

L. cz. E. V. 10/91 (26) (4599 3-3)

Dnia 23. czerwca 1900 o godz. 9 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego, relicytacja realności objętej wyk. hip. l. 904/II. gm. kat. m. Sniatyna, z przynależnościami.

Realność wyżej rzeczona za jakąkolwiek bądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Sniatyna, dnia 21. maja 1900.

L. cz. E. 96/00 (3) (4598 3-3)

Dnia 2. lipca 1900 o godz. 8 przed południem odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego, licytacja realności obj. wyk. hip. l. 767/II. gm. kat. m. Sniatyna, z przynależnościami.

Nieruchomość tę oceniono na 1093 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 546 kor. 50 h.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Sniatyna, dnia 16. maja 1900.

L. cz. E. 2799 (13) (4611 2-3)

Na żądanie Emilii Funkelstern, zastąpionej przez adw. dr. Eliasza Mantla w Przemyślu, odbędzie się dnia 31. lipca 1900 o godz. 10 rano, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 17, licytacja połowy dóbr Rokszyce lwh. 368 ks. gr. tut. sądu objętych wraz z przynależnościami, składającymi się z żywego i martwego inwentarza.

Nieruchomość połowa dóbr Rokszyce, wystawiona na licytację, jest oceniona na 121.616 kor., przynależności zaś na 2.699 k.

Najniższa cena wynosi 41438 k. 33 1/3 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w kancelaryi O. V.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Przemyśl, 11. maja 1900.

L. 45.555. (4635 2-3)

Obwieszczenie.

W celu oddania w przedsiębiorstwo dostawy szutru na drogach strategicznych w Jarosławskim okręgu budowniczym w latach 1901, 1902 i 1903, odbędzie się dnia 15. czerwca 1900 w c. k. starostwie w Jarosławiu licytacja ofertowa.

Koszta fiskalne szutru w roku 1901 dostawie się mającego wynoszą:

- a) na drodze Przeworsk-Sieniawa 10650 k. 85 h.
- b) na drodze Jarosław-Gorzycze 10972 k. 30 h.
- c) na drodze Gorzyce-Trycza-Leżajsk 11001 k. 60 h.
- razem 32624 k. 75 h.

Warunki przedsiębiorstwa, przejrzane być mogą w godzinach urzędowych w wymienionym c. k. Starostwie, gdzie także w wyżej oznaczonym dniu najpóźniej do godziny 12-tej w południe wnoszone być mogą oferty, sporządzone na blankietach urzędowych, których Starostwo bezpłatnie udzieli, a zaopatrzone marką stemplową na 1 kor. i we wadyum wynosząc 5% kwoty fiskalnej z wyrażeniem opustu z cen fiskalnych nie tylko cyframi ale i literami.

Oferent winien na blankiecie na właściwym miejscu podać nazwę kamieniołomu lub szutru, i ofiarowaną cenę jednostkową bez żadnych dopisków, wreszcie położyć datę i podpisać ofertę imieniem i nazwiskiem.

Oferty wnoszone być mają za każdy kamieniołom lub szutowisko osobno, jeżeliby zaś oferta obejmowała kilka kamieniołomów lub szutowisk wtedy podać w niej należyby cenę jednostkową dla każdego kamieniołomu lub szutowiska osobno, albowiem zatwierdzenie ofert nastąpi bezwarunkowo według poszczególnych kamieniołomów lub szutowisk.

Oferty niesporządzone na blankietach urzędowych, albo zawierające jakiegokolwiek dopiski, zostaną oferentowi zaraz przez komisję przeprowadzającą licytację zwrócone, zaś po terminie licytacji nie będą oferty przyjmowane

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 27. maja 1900.

G. Zl. E. 191/99 (4) (4629 2-3)

Auf Betreiben des Herrn Carl Drössler in Neutitschein, vertreten durch Dr. Wilhelm Freissler in Neutitschein, findet am 26. Juni 1900 vormittags 10 Uhr, bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 3, die Versteigerung der Hälfte des Hauses in Skalat Nr. 60 und der Hälfte Bauparzelle Zl. 97 Grundb. Skalat Einl. Z. 588.

Die zur Versteigerung gelangenden Liegenschafts-Antheile sind und zwar des Hauses auf 330 Kr., der Bauparzelle auf 25 Kr. bewertet.

Das geringste Gebot beträgt 177 Kr. 50 h., unter diesem Betrage findet ein Verkauf nicht statt

Die Versteigerungsbedingungen und die auf die Liegenschaft sich beziehenden Urkunden (Grundbuchsatzug, Catasterauszug, Schätzungsprotokolle u. s. w.) können von den Kauf Lustigen bei dem unten bezeichneten

Gerichte, Zimmer Nr. 3. während der Geschäftsstunden eingesehen werden.

Rechte, welche diese Versteigerung unzulässig machen würden, sind spätestens im anberaumten Versteigerungstermine vor Beginn der Versteigerung bei Gericht anzumelden, widrigenfalls sie in Ansehung der Liegenschaft selbst nicht mehr geltend gemacht werden könnten.

Von den weiteren Vorkommnissen des Versteigerungsverfahrens werden die Personen, für welche zur Zeit an der Liegenschaft Rechte oder Lasten begründet sind, oder im Laufe des Versteigerungsverfahrens begründet werden, in dem Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntnis gesetzt, als sie weder im Sprengel des unten bezeichneten Gerichtes wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten namhaft machen.

K. k. Bezirks-Gericht, Abtheilung II.

Skalat, am 27. April 1900.

L. cz. E. 133499 (7), E. 169/00 (3), E. 1288/99 (2), E. 463/00 (2), E. 238/00 (3) (4647)

W sądzie tutejszym odbędzie się licytacja następujących nieruchomości: 1. domu lwh. 279 gm. Ocycłów Cz. I. ocenionego na 715 złr., grunta 1402 złr., 2. 29 realności lwh. 177 gm. Majdan górny Wasyla Swidruka (Semena) ocenionej: budynek 8 kor. grunta 337 kor., 3. a) realności lwh. 111 w 1/4 i 2/4 części gm. Zielona, b) lwh. 583 i c) wyk. hip. 696 gm. Pasieczna, spadkobierców Michała Szynty, ocenionych a) b) grunta 1105 złr. przynależności 100 złr., c) grunta 54 złr., a) budynku 150 złr., grunta 1118 zł. 50 ct., przynależności 18 złr., dnia 5. lipca 1900 o godz. 10, 9 i 11 przed południem, 4. połowy realności lwh. 367 gm. Nadwórna spadkobierców Mojżesza Abrahama Wittelosa ocenionej parc. bud. l. 197 i parc. l. 1245 wartości 759 złr., 5. realności lwh. 347 gm. Paryszone ocenionej budynku 1200 kor. grunta 20977 kor. dnia 6. lipca godz. 9 i 10 przed południem, w biurze Nr. II.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi, ad 1. 1411 złr., 2. 270 k. 3. a) i b) 503 złr. 60 ct., c) 36 złr. 56 ct. d) 857 złr. 65 ct. a. w., 4. 506 złr., 5. 14.785 koron.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybycie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Nadwórna, dnia 15. maja 1900.

G. Z. E. 176/99 (10), E. 177/99 (12) (4659)

Beim unterzeichneten Gerichte werden nachstehende Liegenschaftsantheile sammt Zubehör am 25. Juli 1900, 9 Uhr vormittags zwangsweise versteigert:

1) das der Helene von Gaffencio gehörige Drittel des Landtafelkörpers Luka E Zl. 117 der Buk. Landtafel, im Schätzungswerte von 82.936 Kr. 66 h., und

2) das dem Michael von Stamati und dem Nicolaus von Stamati gehörigen zweidrittel desselben Landtafelkörpers der Buk. Landtafel, im Schätzungswerte von 165.873 Kr. 34 h.

Das geringste Gebot, unter welchem ein Verkauf nicht stattfindet, beträgt ad 1) 55.291 Kr. 11 h., und ad 2) 110.583 Kr. 22 h.

Die Versteigerungsbedingungen und die diese Liegenschaften betreffende Urkunden können hg. Zimmer Nr. 3 eingesehen werden.

K. k. Landes-Gericht, Abtheilung V.

Czernowitz, am 26. Mai 1900.

L. cz. III. 647/99 (6) (4654)

W sądzie tutejszym odbędzie się dnia 28. czerwca 1900 o godz. 9 1/2 przed południem, licytacja realności lwh. 450 gm. Karów, ocenionej bez przynależności na 310 k.

Najniższa cena wynosi 203 kor. 67 h., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, w biurze Nr. III.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Uhnów, dnia 8. maja 1900.

Nr. 1208. (4660 1—3)

Pferde-Licitation
in dem k. k. Staatsgestüte zu Radautz
(Bukowina).

Am 28. Juni 1900 um 9 Uhr vormittags werden in dem k. k. Staatsgestüte zu Radautz nachstehend verzeichnete, zur Zucht oder zum Gebrauche verwendbare Pferde gegen gleich bare Bezahlung an den Meistbietenden verkauft werden, und zwar:

Probierhengst (Castrat)	1 Stück
4 jährige Castraten	6 "
3 " " " " " " " " " " " " " " " "	7 "
2 " " " " " " " " " " " " " " " "	10 "
1 " Hengste	2 "
Pepinier Stuten	4 "
3 jährige " " " " " " " " " " " " " " " "	3 "
2 " " " " " " " " " " " " " " " "	7 "
1 " " " " " " " " " " " " " " " "	3 "
Gebrauchspferde	6 "
3 jähriger Huculenhengst	1 "
4 " " " " " " " " " " " " " " " "	1 "
3 " " " " " " " " " " " " " " " "	6 "
2 " " " " " " " " " " " " " " " "	2 "
1 " " " " " " " " " " " " " " " "	2 "

Zusammen . 61 Stück

Von der k. k. Staatsgestüts-Direction.
Radautz, im Mai 1900.

L. cz. E. 1546/99 (5) (4653)

Dnia 26. czerwca 1900 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, biuro Nr. 4, licytacja realności lwh. 197 ks. gr. gm. kat. Rytko objętej, z 2 domów się składającej.

Nieruchomość jest ocenioną na 3600 kor. Najniższa cena wynosi 1.800 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, biuro Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Stary Sącz, dnia 23. maja 1900.

L. cz. E. 652/99 (10) (4645)

Dnia 28. czerwca 1900 o godz. 10 rano odbędzie się w biurze Nr. 6 sądu tutejszego licytacja realności Nk. 239 1/2 whl 271, 2/32 whl. 364 ks. gr. gm. kat. Jordanów.

a) Realność 1/2 whl 271 oceniona jest na 1540 kor.

b) Realność 2/32 whl 364 oceniona jest na 90 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi wynosi, ad a) 1026 kor. 68 hal., ad b) 60 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 3.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Jordanów, dnia 21. maja 1900.

L. cz. E. 1259 99 (3) (4651 1—2)

Na żądanie powiatowej kasy oszczędności w Dolinie, odbędzie się dnia 5. lipca 1900 o godz. 12 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3, licytacja posiadłości wiejskiej, Leona Dyrowa, syna Michała w Ceniawie pod lk. 27, a mianowicie 1) lwh. 365 wraz z przynależnościami, składającymi się z domu, stajni, wozowni, stodoły ze szpiczlerzem, 80 kóp zboża, 30 fur siana, 1 pary koni, 2 krów, wozu, pługa, brony i t. d.

2) połowy lwh. 364,
3) wh. 915

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione a mianowicie 1) whl. 365 na 6.070 koron, a też przynależności na 3.060 koron, 2) połowa whl. 364 na 45 kor. a 3) whl. 915 na 1600 kor.

Najniższa cena wynosi ad 1) 6090 kor., ad 2) 30 kor., ad 3) 1070 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub

ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Rożniatów, dnia 3. marca 1900.

L. cz. E. XIII. 3242/99 5 (4615)

Na żądanie Banku krajowego król. Galicyi i Lodomerji z Wielk. ks. Krakowskiem we Lwowie, odbędzie się dnia 10. lipca 1900 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 50 w Krakowie, licytacja realności pod lk. 45 Dz. V. w Krakowie położonej, lwh. 941 ks. gr. gm. Kraków objętej, p. Józefy z Syroczyńskich Korab Rayskiej własnej, wraz z przynależnościami, składającymi się z kluczy.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na kwotę 96.000 koron.

Najniższa cena wynosi 48.000 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 53.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XIII.
Kraków, dnia 14. maja 1900.

L. cz. E. 906/99 (7) (4719)

Dnia 6. czerwca 1900 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 4 sądu tutejszego licytacja realności w Suswidowie wyk. hip. 190 z przynależnościami.

Dom z przynależnościami oceniono na 136 kor., ogród i rolę z przynależnościami na 240 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 250 kor. 67 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Potok złoty, dnia 30. marca 1900.

L. cz. E. XIV. 552/00 (5) (4735)

Na żądanie p. dr. Henryka Bobkiewicza, lekarza w Krakowie, zastąpionego przez adw. dr. Wąsikiewicza w Krakowie, odbędzie się dnia 19. czerwca 1900 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 56, licytacja realności pod lk. 55 w Bronowicach wielkich położonej, lwh. 55 ks. gr. gm. kat. Bronowice wielkie objętej, wraz z przynależnościami, składającymi się z 2 koni, 3 krów, 2 wozów, 1 pługu, 1 pary bron, 1 sani, 1 sieczkarni, żaren, 2 b czek, 1 radła, 2 pak na zboże.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 7078 kor. 28 h., przynależności zaś na 527 kor.

Najniższa cena wynosi 5.070 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które równocześnie zatwierdza się, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 52.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym ter-

minie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XIV.
Kraków, dnia 2. maja 1900.

L. cz. E. 262/99 (7) (4728)

Dnia 19. czerwca 1900 o godz. 11 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 6 w Starym Samborze, licytacja realności lwh. 1116 w Starym Samborze. Nieruchomość ta oceniona na 3530 kor. 20 h.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1765 kor. 10 h.

Warunki licytacyjne i inne dotyczące dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przyzwanie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Stary Sambor, dnia 30. kwietnia 1900.

Konkurs.

L. 5699. (4630 3—3)

K O N K U R S.

Przy Magistracie kr. m. Kołomyi opróżnioną jest posada adjunkta budownictwa.

Z posadą tą połączona jest stała płaca roczna w kwocie 1800 (jednego tysiąca osmiuset) koron i 300 (trzystu) koron jako dodatek aktywalny.

Posadę tę nadaje się na razie prowizorycznie, a stabilizacja nastąpić może za uchwałą Rady miejskiej dopiero po jednorocznej zadowalniającej służbie. Stabilizacja ta nadaje prawo do emerytury i dwóch pięcioceli po 100 zł., czyli 200 koron.

Od ubiegających się o tę posadę wymaga się kwalifikacji przepisanej rozporządzeniem Wydziału krajowego z dnia 21. maja 1891 Nr. 67 Dz. u. kr. wzgl. ustawą z dnia 26 grudnia 1893 Nr. 193 Dz. p. p., tudzież dowodu nieprzekroczonego 40 roku życia.

Do podań, które wniesione być mają najdalej do końca czerwca 1900 do tutejszego Magistratu należy dołączyć:

- 1) metrykę urodzenia.
- 2) dowód wymaganej kwalifikacji.
- 3) Świadectwo moralności, tudzież dowód dotychczasowego zajęcia.
- 4) Świadectwo zdrowia.
- 5) Dowód znajomości obu języków krajowych w słowie i piśmie, tudzież dowód znajomości języka niemieckiego.

Magistrat miasta.

Kołomyja, 28. maja 1900.

Witosłowski.

Burmistrz.

L. 55.305.II. (4605 3—3)

K o n k u r s.

Na posadę ekspedynta przy c. k. urzędzie pocztowym w Gładyszowie w powiecie Gorlickim za kontraktem służbowym i kaucją w kwocie 400 koron.

Z poborami:

Płaca rocznych 400 kor.
Ryczałt kancelaryjny 120 kor.

Wynagrodzenie 1720 kor. za codzienną jazdę posłańca do Gorlic i z powrotem i wynagrodzenie później oznaczone się mające za doręczanie posyłek w miejscu.

Podania należy wniesić najpóźniej do 8. czerwca b. r. do c. k. Dyrekcji poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, dnia 27. maja 1900.

L. 12.521 (4634 2—3)

Ogłoszenie konkursu.

W celu obsadzenia posady stałego sługi szkolnego przy c. k. Seminarjum nauczycielskim męskim w Stanisławowie, ogłasza niniejszem c. k. Rada szkolna krajowa konkurs z terminem do wnoszenia podań do końca czerwca 1900.

Do tej posady przywiązane są następujące pobory: płaca etatowa w kwocie 800 K. rocznie 25% dodatek aktywalny w kwocie 200 K rocznie i według możności wolne mieszkanie w budynku szkolnym.

Z posadą tą są połączone wszelkie obowiązki sługi szkolnego, a więc należyta obsługa sal szkolnych, kancelaryi, sali konferencyjnej, bibliotek, gabinetów i t. p., załatwianie posyłek, utrzymywanie porządku i czystości wewnątrz i zewnątrz budynku szkolnego, tudzież wszystkie czynności zwykłego stróża domowego, jak rąbanie i noszenie materiału opałowego, palenie w piecach, zmiatanie śniegu i błota, noszenie wody i t. p.

Ubiegający się o tę posadę ma wykazać: 1. Znajomość języka polskiego w słowie i piśmie, świadectwami szkolnymi i własoręcznymi próbami pisma;

2. uzdolnienie fizyczne do pełnienia obowiązków takiego sługi świadectwem c. k. lekarza rządowego;

3. Nieprzekroczony wiek do lat 40 metryką urodzenia;

4. Zachowanie się pod względem moralnym i politycznym świadectwem moralności, wystawionem przez właściwą władzę, jeżeli nie pozostaje w służbie publicznej;

5. Dotychczasowa zatrudnienie, świadectwami.

Podania, zaopatrzone w powyższe dokumenta należy wniesić w oznaczonym terminie do c. k. Rady szkolnej krajowej na ręce Dyrekcji c. k. męskiego Seminarjum nauczycielskiego w Stanisławowie, a jeżeli ubiegający się pozostaje w służbie publicznej, za pośrednictwem swej przełożonej władzy.

W myśl ustawy z dnia 19. kwietnia 1872 Dz. p. p. Nr. 69 mają przy nadaniu tej posady pierwszeństwo wysłużeni podoficerowie c. i k. armii posiadający wymaganą wyżej kwalifikację i zaopatrzeni w przepisany certyfikat c. i k. państwowego Ministerstwa wojny względnie Ministerstwa obrony krajowej, którzy uprawnia do ubiegania się o posadę w służbie państwowej cywilnej.

Dopiero w braku takich kandydatów mogliby być uwzględnieni inni kandydaci posiadający wymaganą kwalifikację.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 26. maja 1900.

L. 9324. (4514 2—3)

K o n k u r s.

C. k. Starostwo w Cieszanowie rozpisuje niniejszem konkurs na posadę prowadzącego metryki izraelskie i tegoż zastępcy dla okręgu metrykalnego Cieszanów.

Ubiegający się o tę posadę winien wniesić do tut. c. k. Starostwa w terminie do 25. czerwca 1900 własnoręcznie napisaną prośbę w której winien wykazać dokumentami rodzaj zatrudnienia i wykształcenia swego.

Do prośby ma być również dołączone świadectwo moralności kandydata i jego metryka urodzenia.

Tak prowadząca metryki izraelskie jak i tegoż zastępcy musi stale zamieszkiwać w miejscu urzędowania.

Cieszanów, dnia 23. maja 1900.

C. k. Starosta.

Kuratele.

L. cz. P. 37/00 3 (4584 3—3)

Marya Dototko z Starych Bohorodczan uznana umysłowo niedołązną. Kuratorem ustanowiono Dmytra Lubana.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Bohorodczany, 23. lutego 1900.

L. cz. L. 4/00 3 (4585 3—3)

Marya Romańczuk z Grabowca uznana umysłowo niedołązną. Kuratorem ustanowiono Hswryę Trufana.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Bohorodczany, 3. kwietnia 1900.

L. cz. P. 71/93 7 (4601 3—3)

Kuratorem umysłowo chorego Absentego Opackiego w Zbarażu ustanowiony Mykieta Gonta ze Zbaraża.

C. k. Sąd powiatowy.

Zbaraż, dnia 11. maja 1900.

L. cz. P. 83/00 1 (4603 3—3)

Katarzyna Galeszczuk z Lubianek niższych uznana marnotrawczynią; kuratorem jej ustanowiono Wasyla Galeszczuka z Lubianek niższych.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Zbaraż, dnia 6. kwietnia 1900.

L. cz. P. 31/00 5 (4627 3-3)
Maciej Plata z Mokrej wsi uznany za bezwłasnowolnego z przyczyny niedołęstwa umysłowego. Kuratorem Jan Bodziony.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Stary Sącz, dnia 22. maja 1900.

L. cz. P. 769/00 4 (4589 3-3)
Hryń Buń z Wacowie umysłowo chory, kuratorem jego jest brat Michał Buń.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Drohobycz, 24. kwietnia 1900.

L. cz. P. 244/99 (4591 3-3)
Semań Dutezak uznany marnotrawcą. Kuratorem Pańko Chreptyk.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Halicz, 29. listopada 1899.

L. cz. P. 59/00 (4568 3-3)
Bazyli Leszkowicz Baczynski uznany marnotrawcą, a kuratorem dlań Władysław Pukszyn Baczynski ustanowiony został.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Staremiasto, dnia 9. kwietnia 1899.

L. cz. P. 29/00 3 (4617 3-3)
Anna Mokwa z Frydrychowic została uznana za głupkowatą, kuratorem jej ustanowiono Andrzeja Kruczkę z Frydrychowic.
C. k. Sąd powiatowy.
Andrychów, 2. maja 1900.

L. cz. P. 1,00 1 (4640)
Józef Kellermann, właściciel dóbr Kańczugi, uznany został za umysłowo chorego, kuratorem dla niego ustanowiono Stefana Kozłowieckiego, właściciela dóbr Rakowy.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 3. marca 1900.

L. cz. P. 132/00 1 (4643)
Petro Maciuk Fedora uznany za marnotrawcę, kuratorem jego ustanowiony Iwan Gregoliński Fedora ze Strzylca.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Horodenka, dnia 30. kwietnia 1900.

L. cz. P. 33/00 1 (4657)
Teklę Kurzakównę z Podolsza uznano umysłowo niedołęzną, kuratorem jej ustanowiono Jana Kurzaka z Podolsza.
C. k. Sąd powiatowy.
Zator, 22. marca 1900.

L. cz. L. 6/00 5 (4642 1-3)
Józef Grodzicki ze Stanisławowa uznany za umysłowo chorego. Kuratorem dr. Włodzimierz Jurkiewicz adw. w Stanisławowie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Stanisławów, dnia 10. maja 1900.

L. cz. P. 43/00 1 (4648 1-3)
Iwan Łysenczuk z Hostowa uznany marnotrawcą. Kuratorem ustanowiono Michała Maśniuka z Hostowa.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Ottynia, dnia 9. marca 1900.

L. cz. P. 33/00 4 (4655 1-3)
Krysko Mroczo z Kujdaniec uznany został marnotrawcą, kuratorem tegoż mianowany Jaśko Raziuk z Kujdaniec.
Zbaraż, 27. marca 1900.

Upadłości.

L. cz. S. 2/00 4 (4687)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie Oddział IV. ogłasza, że wskutek odbytego na dniu 5. marca 1900 wyboru ustanowić Lejzora Szmaję z Partyni stałym zarządcą masy konkursowej Wolfa Kohanego i Leiby Kohanego, dzierżawców w Zgórsku, a tegoż zastępcą Izraela Gruna z Dulezy małej.
Tarnów, 10. marca 1900.

L. cz. S. 3/98 69 (4655)
Do wyboru trzech członków wydziału wierzycieli w miejsce dotąd funkcjonujących, a obecnie usuniętych wzywa się wszystkich wierzycieli konkursowych Leona Markusa, kupca w Kołomyi, ażeby dnia 7. czerwca 1900 o godzinie 9 rano jawnie w sądzie tutejszym Nr. 23. Uchwałę z 14. czerwca 1898 S. 3/98 32 ustanowioną została dla tej masy konkursowej stałym zarządcą Salomon Grosbauch, a tegoż zastępcą Markus Tepper z Kołomyi.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Kołomyja, dnia 19. maja 1900.

L. cz. V. 14/94 213 (4688)
Zawiadamiam ogół wierzycieli masy konkursowej Józefa Schiffla Następcy, że zarządca masy przedłożył projekt ostatecznego rozdziału masy konkursowej, że do wniesienia zarzutów jest otwarty termin do dnia 5. marca 1900, a do rozprawy nad zarzutami, wyznaczylem audyencyę na dzień 12. marca 1900 o godz. 10 przed południem, w biurze Nr. 15. Tarnów, dnia 16. lutego 1900.
C. k. Radea sądu krajowego jako komisarz konkursowy

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 26/00 (2) (4733)
O g ł o s z e n i e.
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. Sąd obwodowy w Przemysłu jako Trybunał dla spraw prasowych orzekł na mocy §§ 487 i 493 p. k., że cała treść artykułów umieszczonych w Nr. 22 czasopisma „Głos przemyski z dnia 27. maja 1900 pod napisem:

a) „Konszachy Petersburga z Rzymem“
b) „Och co za rozkosz żołnierzem być“, c) „Pan Stebelski“, d) „Precz z życiem klasztorom“
e) „Za zwykłą kolportaż“, f) niesmaczne i głupie uwagi o pielgrzymce do Rzymu“ zawiera znamiona czynów karygodnych ad a) występuku z §. 302 u. k., ad b) występuku z art. IV. ustawy z 17. grudnia 1862 Nr. 8. Dz. pr. p. z roku 1863 ad c) występuku z § 300 u. k., ad d) występuku z §. 303 u. k., ad e) występuku z §. 300 u. k. ad f) występuku z §. 303 u. k.

Usprawiedliwioną jest zatem konfiskata tego Nr. 22 czasopisma „Głos przemyski“ z dnia 27. maja 1900 przez c. k. Prokuratorę Państwa zarządzone.

W skutek tego wzbronione jest dalsze jego rozpowszechnianie a zabrany nakład ma być zniszczoay.

Dnia 30. maja 1900.

Zl. 123 (4604)
Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Cilli hat mit dem Erkenntnis vom 25. Mai 1900, Pr. 10/2, die Weiterverbreitung der Nummer 40 der Zeitschrift: „Domovina“ vom 22. Mai 1900 wegen der Stelle von „Ce bi se Slovenci“ bis „naj nas svet pozna“ des Artikels: „Iz Zalca“ nach § 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Laibach hat mit dem Erkenntnis vom 26. Mai 1900, Pr. VII. 11, die Weiterverbreitung der nichtperiodischen ausländischen Druckschrift: „Der Conträrsexualismus in Bezug auf Ehe und Frauenfrage. Trosse. Verlag von Max Spohr in Leipzig und die Ehe in der freien Gesellschaft von Eduard Carpenter, Verlag von Max Spohr“ gemäß §. 305 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 26. Mai 1900, Pr. IX. 50/2, die Weiterverbreitung der Nummer 58 der Zeitschrift: „Il Secolo“ vom 23. Mai 1900 wegen der Stelle von „Le aquile romane“ bis „al despota delle coscienze“ des Artikels: „Roma pei caduti di Domokos“ nach §. 303 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Görz hat mit dem Erkenntnis vom 25. Mai 1900, Pr. 17, die Weiterverbreitung der Nummer 121 der Zeitschrift: „Il friuli orientale“ vom 23. Mai 1900 wegen der Stellen von „Ed oggi non sarei“ bis „e l'estensione sua“ und von „voglia in questo modo“ bis „di noi“ des Artikels: „Cormons, 22. Leterna questione“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Innsbruck hat mit dem Erkenntnis vom 25. Mai 1900, Pr. V. 35/2, die Weiterverbreitung der Nummer 21 der Zeitschrift: „Volks-Zeitung“ vom 25. Mai 1900 wegen der Correspondenz: „Wörgl“ von „und Schleichigkeiten“ bis „Kontirch“ und von „denn mit der Weisheit“ bis „Menschen wehren“, sowie von „als die theofogischen“ bis „zu machen“ nach §. 122 b. St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Trient hat mit dem Erkenntnis vom 22. Mai 1900 Pr. 11/1, die Weiterverbreitung der Nr. 35 der Zeitschrift: „Il Popolo“ vom 19. Mai 1900 wegen des Artikels: „La violenza“ in der Stelle von „Qualche cosa di analogo“ bis „l'ora della vittoria“ nach §. 65 b. St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 26. Mai 1900, Pr. VIII. 108, die Weiterverbreitung der Nr. 59 der Zeitschrift: „Nischer Zeitung“ vom 19. Mai 1900 wegen der Stelle von „In dem Kriege“ bis „vergebliche sein werden“ des Aufhanges: „Die Gewaltthätigkeit der Juden in

Saaz“ nach §. 302 St. G. und von „Und trotzdem hätte“ bis „vollständig judenrein“ des selben Artikels nach §. 491 St. G. und Artikel V. des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. 1863 verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 26. Mai 1900, Pr. 71/2, die Weiterverbreitung der Nummer 40 der Zeitschrift: „Graslitzer Volksblatt“ vom 23. Mai 1900 wegen der Stelle von „Es war in“ bis „leisten will“ des Artikels: „Staatsunterstützung für die §. 14-Dpfer“ nach § 65 a. St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 26. Mai 1900, Pr. 72/2, die Weiterverbreitung der Nummer 40 der Zeitschrift: „Zalkenau-Königsberger Volksblatt“ vom 23. Mai 1900 wegen der Stelle von „Es war in“ bis „leisten will“ des Artikels: „Staatsunterstützung für die §. 14-Dpfer“ nach § 65 a. St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 26. Mai 1900, Pr. 70/2, die Weiterverbreitung der Nummer 40 der Zeitschrift: „Rudolfer Volksblatt“ vom 23. Mai 1900 wegen der Stelle von „Es war in“ bis „leisten will“ des Artikels: „Staatsunterstützung für die §. 14-Dpfer“ nach §. 65 a. St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 26. Mai 1900, Pr. VIII. 109 die Weiterverbreitung des Flugblattes: „Zur Judenfrage. Druck von Georg Adler in Eger, Verleger Franz Stein in Eger“ wegen des ganzen Inhaltes nach §. 302 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 26. Mai 1900, Pr. 77/2, die Weiterverbreitung der Nummer 41 der Zeitschrift: „Freiheit“ vom 23. Mai 1900 wegen des Artikels: „Ehre, wem Ehre gebührt“ nach § 63 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 26. Mai 1900, Pr. 38 die Weiterverbreitung der Nummer 78 der Zeitschrift: „Sachsen-Anzeiger“ vom 21. Mai 1900 wegen der Stelle von „Nach dieser Anzeige“ bis „erörtert wird“ des Artikels: „Bandwurm“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 26. Mai 1900, Pr. 37, die Weiterverbreitung der Nummer 78 der Zeitschrift: „Morgenstern-Tannwalder Nachrichten“ vom 21. Mai 1900 wegen der Stelle von „Nach dieser Anzeige“ bis „erörtert wird“, des Artikels: „Bandwurm“ nach § 300 St. G. verboten.

Zl. 124 (4633)
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das f. f. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der nichtperiodischen Druckschrift (Flugblatt) mit der Aufschrift: „Zur dringenden Beachtung um Wahltage“ Verlag von Franz Weisz Druck und Verlagsanstalt „Vorwärts“ Frisch & Co, Wien VI., Mariahilfsstraße 89 A. in der Stelle von „Weberholt ist es“ bis „Weisungen entgegenzunehmen“ das Vergehen nach § 302 St. G. beiründe, und es wird nach §. 493 St. G. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der f. f. Staatsanwaltschaft verhängte Beschlagnahme nach §§. 489 St. G. D. bestätigt und nach §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsirten Exemplare erkannt.
Wien, am 28. Mai 1900.

Das f. f. Kreis- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 28. Mai 1900, Pr. 73/2 die Weiterverbreitung der Nummer 40 der Zeitschrift: „National Zeitung“ vom 23. Mai 1900 wegen der Stelle von „Und wenn sie“ bis „zu retten“ des Artikels: „Dreihundert Gulden Jahresbeitrag für die Israelitische Allianz“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Königsgrätz hat mit dem Erkenntnis vom 28. Mai 1900, Pr. IV. 37/2, die Weiterverbreitung der Nummer 15 der Zeitschrift: „Ohrana lidu“ vom 25. Mai 1900 wegen der auf der ersten Seite befindlichen Artikel: von „Vasemu lidu“ bis „dru Paakovi“ und von „Oznamuje se“ bis „na zaklade §. 14“ nach §. 65 a. St. G. verboten.

Des f. f. Landes- als Preßgericht in Brünn hat mit dem Erkenntnis vom 25. Mai 1900, Pr. I. 48/1, die Weiterverbreitung der Nummer 21 der Zeitschrift: „Cesko-slovenske delnicka rozhledy“ vom 25. Mai 1900 wegen des Artikels: „Svatojanska pout do Prahy“ nach §§. 302 und 303 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Troppau hat mit dem Erkenntnis vom 23. Mai 1900, Pr. VIII. 5/2, die Weiterverbreitung der Nummer 42 der Zeitschrift: „Deutsche Wehr“ vom 25. Mai 1900 wegen der Stelle von „als gute österreichische Staatsbürger“ bis zum Schlusse des Artikels: „Jägerndorfer Streiflichter“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das f. f. Landes- als Preßgericht in Czernowitz hat mit dem Erkenntnis vom 26. Mai 1900, G. Pr. I. 12/1, die Weiterverbreitung der Nummer 93 der Zeitschrift: „Tribuna“ vom 10/23 Mai 1900 wegen der Stelle von „Dl.“ bis „Desteptarei“ und wegen des Schlusssatzes in der unter der Spitzmarke: „Confiscat“ abgedruckten Notiz nach §. 300 St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. D. h. 1100/99 (4408 3-3)
Zawiadamia się nieznaną z życia i miejsca pobytu Rifkę Weiss, że przeznaczona dla niej uchwała tabularna z 23 czerwca 1899 l. hip. 1100/99 o wpis prawa własności połowy realności lwh. 397 w Pomoniętach na rzecz Benjamina Wirklich kuratorowi dr. Pawlikowskiemu w Rohatynie doręczoną została.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Rohatyn, dnia 21. marca 1900.

L. cz. C. 49/00 3 (4656 2-2)
Przeciw Berischowi i Jakobowi Bronnerom, z których ostatni mieszkał dawniej w Oświęcimie, a którego obecne miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Zatorze przez Jakóba Abrahamera pozew o 746 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 5. czerwca 1900 godz. 9 rano w tut. sądzie, w sali rozpraw Nr. 4.

Celem strzeżenia praw Jakóba Bronnera, ustanawia się p. c. k. notariusza Machowicza w Zatorze kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Jakóba Bronnera w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Zator, dnia 6. maja 1900.

L. 73. (4638 2-3)
Pan dr. Israel Lauterbach wskutek przesiedlenia się ze Stryja wpisany został na liście adwokatów z siedzibą urzędową w Drohobyczu.

Wydział Izby adwokatów.
Sambor, 19. maja 1900.

L. cz. C. VI. 174/00 1 (4693 1-3)
Przeciw Piotrowi Własijczukowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Kołomyi przez Hawryła Własijczuka, rolnika w Werbieniu niżnym pozew o uznanie mocy egzekucyjnej kontraktu kupna z daty Kołomyja 21. marca 1889 l. p. 1300 za zgasłą.

Na podstawie pozwu z dnia 18. maja 1900 l. cz. C. VI. 174/00 (1) wyznaczono audyencyę sądową na dzień 12. czerwca 1900 o godz. 8 przed południem.

Celem strzeżenia praw Piotra Własijczuka, ustanawia się p. dr. Bazylego Jureczkę adwokata krajowego w Kołomyi kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego Piotra Własijczuka w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Kołomyja, dnia 26. maja 1900.

L. cz. C. IV. 163/00 1 (4700)
Przeciw Annie Rosenbaum, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Tarnowie przez firmę A. Schwannfeld w Tarnowie pozew o 575 kor. 92 hal.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 8. czerwca 1900 godz. 9 przed południem.

Celem strzeżenia praw Anny Rosenbaum, ustanawia się p. adw. dr. Mütza w Tarnowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwaną w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 11. maja 1900.

L. cz. C. II. 4400 1 (4670)

Przeciw Heili Wintergrün, Chawy Dunkelblau recte Wintergrün i Basi Dunkelblau recte Wintergrün, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Sokołowie przez Maryę Wintergrün w Sokołowie pozew o zniesienie spółności realności lwh. 540 w Sokołowie.

Na podstawie pozwu wyznaczono termin do ustnej rozprawy na dzień 11. czerwca 1900 o godz. 9 rano, biuro Nr. 2.

Celem strzeżenia praw tychże niewiadomych z miejsca pobytu, ustanawia się p. Markusa Tenzera w Markowiznie kuratorem, który zastępować będzie ich w rzezonej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Sokołów, dnia 6. maja 1900.

L. cz. T. 8/00 6 (4447 1-3)

C. k. Sąd krajowy cywilny wdraża na wniosek p. Eugeniusza Wasilkiewicza z 19. stycznia 1900 l. cz. T. 8/00 1 po myśli pat. ces. z 15. sierpnia 1817 Zb. u. s. Nr. 1361 postępowanie amortyzacyjne co do zaginionych 56 letnich 4 procent. listów zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wraz z niewypłaconymi dotąd kuponami od tych listów a mianowicie:

1. listu Ser. IV Nr. 3353 na 1000 koron opiewającego emitowanego 1 lipca 1893 z 23 kuponami z których pierwszy dnia 30. czerwca 1900, zaś ostatni dnia 30. czerwca 1911 jest płatny,

2. listu Ser. IV Nr. 7672 na 1000 koron opiewającego emitowanego 1 lipca 1893 z 23 kuponami, z których pierwszy dnia 30. czerwca 1900, zaś ostatni dnia 30. czerwca 1911 jest płatny.

3. listu Ser. IV Nr. 11.084 na 1000 koron opiewającego emitowanego 1 lipca 1894 z 25 kuponami z których pierwszy 30 czerwca 1900, zaś ostatni 30 czerwca 1912 jest płatny.

4. listu Ser. V., Nr. 19.709 na 200 koron opiewającego emitowanego 1 stycznia 1894 z 24 kuponami, z których pierwszy dnia 30. czerwca 1900 zaś ostatni 31. grudnia 1911 jest płatny.

5. listu Ser. V. Nr. 20.303 na 200 koron opiewającego emitowanego 1. lipca 1894 z 25 kuponami, z których pierwszy dnia 30. czerwca 1900, zaś ostatni 30. czerwca 1912 jest płatny.

6. listu Ser. V., Nr. 28.400 na 200 koron opiewającego emitowanego 1 stycznia 1899 z 34 kuponami z których pierwszy 30 czerwca 1900, zaś ostatni 31 grudnia 1916 jest płatny a zarazem wzywa się posiadacza tych listów zastawnych z kuponami ażeby te listy w przeciągu 3 lat od dnia płatności ostatniego kuponu, zaś kupony od tych listów w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od dnia ich płatności licząc tem pewniej sądowi tutejszemu przedłożył, lub swe prawa do nich wykazał, iże po bezskutecznym upływie zakreślonych tu terminów pominięte listy wraz z kuponami za umorzone zostaną uznane.
Lwów, dnia 17. maja 1900

L. cz. A. 136/98 6 (4465 3-3)

Dla doręczenia z miejsca pobytu niewiadomemu Karolowi Górzowi rezolucji w sprawie spadkowej po s. p. Karolinie z Górzów (Janz, ustanawia się kuratorem Karo'a Krämera z Chru-na nowego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Szczercze, dnia 18. kwietnia 1900.

L. cz. T. 3/98 2 (4487 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Stryju wdrażając z powodu wniesionej przez Iwana Jurka, Stefana Meleszko i Iwana Jankowskiego prośby o uznanie Mikołaja Meleszko z Witwicy za zmarłego ustawą z 16. lutego 1883 Nr. 20 dz. p. p. wskazane postępowanie, ogłasza niniejszem, że Mikołaj Meleszko urodzony w r. 1826 w Witwicy, był właścicielem około półtrzecia morga gruntu, a ożeniwszy się przed r. 1862, żył z swą żoną Kasią tylko około półtora roku, a przed 20. listopada 1862 porzucił swą żonę, która już przed r. 1888 zmarła i jeszcze w r. 1862 wydalil się licząc lat 36 nie pozostawiwszy żadnych dzieci, z Witwicy tj. ze swego stałego ostatniego miejsca zamieszkania gdzieś na Bukowinę na roboty i od tego czasu nie wrócił, tak że od r. 1862 nie ma o tymże żadnej wiadomości i wzywa wszystkich, którzyby o jego życiu lub śmierci mieli jaką wiadomość, aby takową do dnia ostatniego marca 1901 r. tutejszemu sądowi lub ustanowionemu kuratorowi Janowi Hoszowskiemu (ewentualnie tegoż zastępcy Stefanowi Witwickiemu) w Witwicy udzielili, gdyż w przeciwnym razie nieobecny Mikołaj Meleszko za zmarłego uznany zostanie.
Stryj, dnia 10. grudnia 1898.

L. cz. E. 89/99 20 (4483 1-3)

Nieobecnemu Kazimierzowi Zerygięwiczowi, właścicielowi dóbr Kopaczyńce, przedtem w Lwowie ul. Grodecka 23, w sprawie toczącej

się przed sądem tutejszym o przymusową licytację i przymusowy zarząd dóbr Kopaczyńce, powiatu Horodenka mają być doręczone uchwały z dnia 2. marca 1900 L. cz. 1617/00 1, któremi dozwolono Amalii i Zyguntowi Nikodemowi 2-ga im. Pałecznym przystąpienia do licytacji i do zarządu przedtem dozwolonych.

Ustanowiony dla strzeżenia praw Kazimierza Zerygięwicza adw. dr. Dudykiewicz w Kołomyi zastępować go będzie, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Kołomyja, dnia 9. maja 1900.

L. cz. Firm. 674 stow. II. 195 (4549)

O g ł o s z e n i e.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że przy firmie „Spółka oszczędności i pożyczek w Macoszynie, Stowarzyszenie zarejestrowane z nieogr. poręką“ dnia 13. kwietnia 1900 w rejestrze handlowym dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych uwiadczeni, że na odbytem w dniu 18. lutego 1900 walnem zgromadzeniu Stowarzyszenia wystąpił p. Jan Stopa ze stanowiska przełożonego Zarządu podpisanej spółki a s p. Piotr Roth ze stanowiska członka Zarządu; w ich miejsce zaś wybrani zostali: p. Iwan Haba, gospodarz w Macoszynie, i dotychczas członek Zarządu, przełożonym Zarządu, a pp. Dymitr Dziub i Stefan Butler, gospodarze w Macoszynie członkami Zarządu Spółki.
Lwów, dnia 14. kwietnia 1900.

L. cz. T. 28/00 1 (4544 1-3)

C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie wdrażając na prośbę gal. Kasy oszczędności we Lwowie z dnia 3. maja 1900 l. cz. T. 28/00 1 po myśli art. 73 ust. weksl. postępowanie amortyzacyjne wzywa posiadacza weksla treści „Biala den 8. März 1891 Pr. oeste W. Fl. 475 Vier Monate a datto zahlen Sie gegen diesen prima Wechsel an die Ordre des Towarzystwo zaliczkowe w Białej die Summe von Gulden Vier hundert siebzig fünf in oestr. Währ, den Werth baar erhalten und stellen ihn auf Rechnung ohne Bericht Paweł Wilman m. p. Herrn Michael Janik in Jeleśna zahlbar in Lemberg, angenommen Michael Janik m. p. (a tergo) Towarzystwo zaliczkowe w Białej, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką, Fr. Wyspiański m. p., Józef Semerda m. p., ażeby w przeciągu dni 45 licząc od dnia ostatniego ogłoszenia tego edyktu w urzędowej części Gazety lwowskiej weksel ten tutejszemu sądowi tem pewniej przedłożył względnie swe prawa do niego wykazał, iże po bezskutecznym upływie tego terminu weksel ten za umorzony zostanie uznany.
Lwów, dnia 4. maja 1900.

L. cz. T. 34/00 1 (4545 1-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie wdraża na wniosek p. Olgi Langiewicz z dnia 12. maja 1900, l. cz. T. 34/00 1 postępowanie amortyzacyjne co do zaginionego weksla z daty Lwów 15. kwietnia 1900 płatnego 15. lipca 1900 na kwotę 560 koron opiewającego przez p. Józefa Lubińskiego wystawionego a przez p. Józefa Eile akceptowanego „a tergo“ zapożyczanego następującymi żyrantami „Józef Lubiński“, pp. Lwowskie Towarzystwo zaliczkowe Beck, Ungar, Stesłowicz i „Idelfons Beck“, „dr. Wiktor Ungar“, „dr. Władysław Stesłowicz“ i wzywa posiadacza tego weksla, ażeby w przeciągu 45 dni licząc od dnia płatności weksla, takowy tutejszemu sądowi tem pewniej przedłożył względnie swe prawa do niego wykazał, iże po bezskutecznym upływie tego terminu weksel ten za umorzony zostanie uznany.
Lwów, dnia 15. maja 1900.

L. cz. A. 86/00 P. 113/00 2 (4592)

C. k. Sąd powiatowy w Kętach oddział I. wzywa nieobecnego Józefa Walczaka z Czańca aby w przeciągu roku od dnia poniżej zamieszczonego zgłosił się w tutejszym sądzie celem wniesienia deklaracji do spadku po sp. Annie Walczakowej dnia 6. stycznia 1900 w Czańcu z pozostawieniem kodycylnego ostatniej woli lub w tym celu pełnomocnika ustanowił i o tem tut. sąd zawiadomił, iże inaczej spadek z ustanowionym dla niego kuratorem Józefem Dudkiem z Czańca przeprowadzonym zostanie.
Kęty, dnia 11. maja 1900.

L. cz. T. 7/00 3 (4580 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach na prośbę Rozalii Schneider w Oświęcimie wdraża postępowanie amortyzacyjne co do zaginionych jej księżeczek wkładkowych Banku krajowego Królestwa Galicji i Lodomerji z W. ks. Krakowskim filia w Krakowie Nr. 1497 na 4500 koron i Nr. 1638 na 5500 koron na imię Rozalii Schneider opiewających i wzywa każdego, ktoby księżeczki te posiadał, aby takowe w przeciągu sześciu miesięcy licząc od

dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w Gazecie lwowskiej tem pewniej w sądzie okazał, bowiem po bezskutecznym upływie zakreślonego terminu, księżeczki te za umorzone uznane zostaną a Bank krajowy król. Galicji przestanie być zobowiązany na księżeczki te wypłacać z tytułu wkładki na takowe złożone.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 21. maja 1900.

L. cz. A. 300/99 2 (4561)

C. k. Sąd powiatowy w Kutach zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Annę z Kindratuików Petrosaniek, iż brat jej Wasyl Kindratuik zmarł w Hryniawie 25 listopada 1891 bezpotomnie i bez pozostawienia ostatniej woli wzywa się przeto Annę Petrosaniek, by w przeciągu roku od daty edyktu w sądzie się zgłosiła i oświadczenia do spadku wniosła gdyż w przeciwnym razie rozprawa spadkowa ze zgłaszającymi się i z ustanowionym dla niej kuratorem Wasylem Petrosanikiem ukończoną zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Kuty, dnia 28. listopada 1899.

L. cz. T. 29/00 1 (4546 1-3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie wdraża na wniosek Mojżesza Menkesa z dnia 4. maja 1900 l. cz. T. 29/00 (1) po myśli art. 73 ust. weksl. postępowanie amortyzacyjne i wzywa posiadacza zaginionego weksla z daty Lwów 14. października 1896 przez Mojżesza Menkesa na własne zlecenie wystawionego przez Izraela Dawida Süssa akceptowanego, dnia 31. października 1898 płatnego, aby w przeciągu dni 45, licząc od dnia ostatniego ogłoszenia edyktu w urzędowej części „Gazety Lwowskiej“ weksel ten tutejszemu sądowi tem pewniej przedłożył iże po bezskutecznym upływie tego terminu weksel zostanie uznany za umorzony.
Lwów, dnia 5. maja 1900.

L. cz. C. VI. 41/00 1 (4646)

Przeciw niewiadomemu z pobytu Antoniemu Duchowi z Przychojca, wniesionym został do tutejszego sądu przez Agnieszkę Leja pozew o własność 1/3 części realności lwh. 159 gm. Staremiasto.

Na podstawie pozwu wyznacza się termin do rozprawy na 2. lipca 1900 o godz. 9.

Ustanowiony dla strzeżenia praw Antoniego Duchy kuratorem p. Stanisław Gostwiński w Leżajsku będzie go zastępował dopokąd się w sądzie w Leżajsku nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Leżajsk, dnia 23. maja 1900.

L. cz. Firm. 250/00 (4579)

O g ł o s z e n i e.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu ogłasza, że zapisano w rejestrze handlowy dla firm pojedynczych firmę „Browar i dzierżawa propinacji Mieczysława hr. Rey w Mikulińcach“.

Tarnopol, 5. maja 1900.

L. cz. E. 335/00 1 (4508)

Nieobecnemu Kazimierzowi i Maryi Kołosom, przedtem w Lipnicy dolnej, ma być doręczona uchwała z 26. kwietnia 1900 l. cz. E. 335/00 1, którą dozwolono na rzecz powiatowej Kasy oszczędności w Bochni, celem ściągnięcia jej wykonałej wierzytelności w kwocie 360 koron z pn. przymusowej licytacji realności lwh. 153 i 199 gminy kat. Lipnica dolna objętych, Kazimierza i Maryi Kołosów własnych.

Ustanowiony dla strzeżenia praw Kazimierza i Maryi Kołosów kuratorem Jan Piech z Lipnicy dolnej będzie ich zastępował dopokąd w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie ustanowią.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Wisnicz, dnia 26. kwietnia 1900.

Doniesienia prywatne.

L. 807/900.

Ogłoszenie.

Kuratorya Fundacji Stanisława hr. Skarbka we Lwowie ogłasza niniejszym konkurs na obsadzenie posady asystenta technicznego przy kierownictwie warsztatów w szkole rzemiosł Zakładu sierót i ubogich w Drohowyżu.

Obowiązkiem asystenta technicznego przy kierownictwie warsztatów będzie przede wszystkim pomóc w kierowaniu i uczeniu rysunków zawodowych, a przytem prowadzenie rysunku geometrycznego i nauki geometrii wykresłej w szkole rzemiosł.

Pesada ta, do której przywiązana jest płaca roczna 1200 koron, wikt, mieszkanie i opał, jest do objęcia z dniem 1 września b. r.

Wymagane są studia politechniczne wydziału budowy machin, oraz przynajmniej pierwszy z dobrym postępem złożony egzamin państwowy.

Pragnący ubiegać się o tę posadę winni wnieść należycie udokumentowane podania na ręce Kuratoryi Fundacji Stanisława hr. Skarbka we Lwowie (gmach teatralny) do 15 lipca b. r. najpóźniej.

We Lwowie, dnia 27. maja 1900.

Z Kuratoryi Fundacji Stanisława hr. Skarbka.
Hr. Skarbek m. p.

Bezpłatnie

4 tomy powieści: Klemensa Junoszy „WNUCZEK“, A. Miecznika „OWANES OHANA“, K. Laskowskiego „ZUŻYTY“, St. Ariela „ULUDY“
co kwartał tom otrzymają jako

PREMIUM
prenumeratorem galicyjscy

„TYGODNIKA MÓD I POWIEŚCI“ pismo ilustrowane dla kobiet.

Wychodzi co tydzień i zawiera prócz powieści oryginalnych i przekładów, różnych artykułów literackich, przepisów kucharskich i gospodarstwa domowego, najświeższe obszernie korespondencje z Paryża, Londynu, Włozch etc. o modach oraz

Osobny bogato ilustrowany dział poświęcony wyłącznie modom (do 2000 ilustracji mod) kroje (12 wielkich arkuszy rocznie) tablice haftów i robót kobiecych etc.
Cena prenumeraty we Lwowie kwartalnie 1 zł. 80 ct — na prowincyi 2 zł. 20 ct. — Rocznie 7 zł. 20 ct. — z przesyłką rocznie 8 zł. 80 ct.

Premeratę przyjmują Główna Ekspedycya Tygodnika
mód i powieści

Lwów, Pasaż Hausmana 1. 9

oraz wszystkie księgarnie i kantory pism.

Na wżądanie numeru okazowe. Prospekta gratis i franco.

Mydło smołowe i mydło smołowo-glicerynowe
 znakomite te mydła są powszechnie używane do usunięcia
 pryszczy, liszaji z twarzy i rąk. Cena kawałka 30 ct.

Jan Inhatowicz

Sklepy własne we Lwowie, Krakowie, Przemyślu, Czerniowcach,
 oraz we wszystkich pierwszorzędnym aptekach, drogueryach, sklepach
 i zakładach fryzjerskich.

Nauka konnej jazdy i powożenia

Mickiewicza 18
 od 6-tej zrana do 10-tej wieczór
Właściciel CHARLES LOISSET.
Nauka jazdy dla pań i panów.
 Wypożyczalnia wierzchowców
 (godzina dla panów 1 zł., dla pań 1 zł. 50 ct.)
 Kurs przygotowawczy jazdy konnej dla Pp.
 jednorocznych ochotników, wstępujących w je-
 sieni do kawalerji.
 Tresura wierzchowców i koni pojazdowych,
 jakoteż korektura zepsutych koni.
 Zawsze znakomicie objęzione wierzchowce
 do sprzedaży.

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 1 1/2 centa, dużym
 petitem 2 centy.

Pomimo, że wełna i rozhar podro-
 żały o 30 pre., sprzedaje **kontdry i**
msterace jak długo zapas starczy, do dawnych
 niskich cenach. Skład i pracownia koider i mate-
 raców **JOZEFA SCHUSTERA**, Lwów, ul. Koperni-
 ka 1 5. Cenniki gratis.

200 maszyn do szycia do wyboru. Najlep-
 sze do haftu. Ratami 66 zł Gotówką 60 zł.
 Nauka haftu bezpłatnie. Proszę żądać cenniki. J.6-
 zef Iwanioki, Lwów, ul. Akademicka 1. 26.

Za 2 zł przerabia najmocniej zbite mate-
 race zupełnie jak nowe. Drellicy
 na pokrycia, począwszy od 50 ct. za metr. pole-
 specjalna pracownia koider i materaców **Józefa**
Schustera, Lwów, ul. Kopernika 1. 5.

Kapiele Salzbrunn, Augustahof.

Dr. Rothenberg, specjalista chorób gardła
 i wewnętrznych.

Rowery najlepszej jakości, z gwa-
 rancją 3letnią. Sprzedaż także na
 raty z 10 pre. podwyżką. Wymiana
 używanych na nowe. Części składowe
 rowerów. Warsztat mechaniczny. Na żądanie cenniki.
 Ceny umiarkowane. Rzetelne wykonanie naprawy
 tak rowerów jak i maszyn do szycia. — Poleca się
 względem P. T. Publiczności **S. Wagner**, Lwów,
 ul. Wałowa 31 (róg Podwala).

Adresy

wszystkich zawodów i krajów celem rozsyłania
 ofert dla zawiązania stosunków w interesach
 z gwarancją porta w międzynarodowym biurze
 adresów **Rosenzweiga i Synów**, Wiedeń i. Bä-
 kerstrasse 3, Telefon interurb. Prospekty fr

Taczki drewniane silnie okute po zł.
 2.50, rafy do szutru po zł. 8.50, cza-
 gany, łopaty, grabie do żwiru itp.

Piotr Chrzastowski
 handel żelazny we Lwowie, plac Kapitulny 1
 (naprzeciw katedry).
 Filia Tarnopol, plac Sobieskiego.

75 cent.

pół kilograma znakomitej
kawy

Fryderyk Schubuth i Ska
 we Lwowie, Rynek 1. 45.
 Handel założony w roku 1789.

Herbaty znakomite w sma-
 ku i aromatyczną
 wonią herbata Congo zł. 1.60, Sou-
 chong zł. 2, Souchong zbiór majo-
 wy zł. 3, Kaysow zł. 4 za pół kłgr.

Edmunda Riedla, Lwów.

Najtaniej
inseraty i ogłoszenia

przyjmuje
 do wszystkich bez wyjątku
 dzienników miejscowych, za-
 miejscowych i zagranicznych
Ajencya dzienników
Lwów, Pasaż Hansmana 1. 9.
 Kosztorysy na żądanie gratis.

Kolekcyę starych sztychów z epoki na-
 poleońskiej i innej treści, do nabycia,
 adres: Administracya Gazety Lwowskiej.

Zdolni ajenci

którzy chcieliby zająć się sprzedażą,
 ustawowo dozwolonymi losami, raczą
 swe pisemne oferty nadesłać do eks-
 pedycyi anonsów: Julius Leopold, Buda-
 pest, Elisabethring 34, Sub 775.



poleca

przeprowadzenia

w wozach patentowanych
 kolejają i w miejscu
 rzecząc za staranną, szybką i rzetelną usługę.

Ważne

dla

posiadaczy losów!

Biuro rewizyjne losów Domu
 bankowego założonego w r. 1874
Josef Beifeld,
 Budapest, Karlsring 1.
 rewiduje ciągnięcia wszelkich lo-
 sów świata każdemu
bezpłatnie.
 Na odpowiedź należy dołączyć markę
 10-cio hal.



Jako moją specjalność od
 lat 38 polecam znakomite
 wyraby neżownicze z fa-
 bryki angielskiej Geo. Hi-
 des z Sen. Henckelsa w So-
 lingen francuskie i styryj-
 skie: **Noże stołowe i de-
 serowe. Kuchenne elasty-
 czne do ciast i mięsiv i**
zwykłe.

Scyzoryki, Nożyczki, Brzytwy
 angielskie i d zł. 2 do 3. Hen-
 ckelsa i Arbenza. Maszynki
 do strzyżenia włosów, Na-
 rzędzia ogrodnicze, po cenach
 możliwie niskich.

Antoni Halski

handel żelazny
 Lwów, plac Maryaeki 1. 9.
 Cenniki na życzenie.

Tylko
piece kaflowe

fabryki wyrobów ceramicznych
w Glińsku
 są z ogniotrwałej gliny — mają
 z powodu tego nieograniczoną
 trwałość.

Skład we Lwowie
ul. Sobieskiego 1. 3.

Do P. T. Właścicieli
koni!

Największy wybór der na konie, tudzież
 dywanów, chodników, portyer, firanek,
 kap na stoły i łóżka i t. p. znajduje
 się w składzie
 dywanów
„Au Louvre“
 we Lwowie,
 1. Sykstuska 6,
 Filia Przemyśl,
 ul. Mickiewicza 4

Ulgi w spłatach wedle umowy.
 Cenniki gratis! franko. 99

BASEN

(Pływalnia)

urządzony według wszelkich reguł balneologicznych
 z odpywającą ciągle wodą, stosownie ogrzaną
 otwarty został

w piątek dnia 1. czerwca

W ZAKŁADZIE KAPIELOWYM ŚWIĘTEJ ANNY

przy ulicy Akademickiej 10.

Dla panów basen otwarty codziennie od godz. 6 do 9 rano i od godz. 12
 w południe do godz. 9 wieczorem. — W niedziele i święta od godziny 6 rano
 do 3 po południu.
Dla pań tylko w dnie powszednie od godziny 9 rano do godziny pół do 12
 w południe.
Kąpiel w basenie wraz z bielizną kosztuje 25 ct., abonament na 10
 kąpeli z bielizną 2 zł.
Nauki pływania udziela nauczyciel egzaminowany. Lekcyja pływania ko-
 sztuje 50 ct. (oprócz biletu do basenu), zaś 10 lekcji w abonamencie z wol-
 nym wstępem do basenu 6 zł.
Nauka pływania dla panów odbywa się codziennie od godz. 6 rano do 9 rano,
 dla pań od godz. 9 do pół 12 w południe.
W niedziele i święta basen otwarty od godz. 6 rano do 8 wieczorem.

Mezycyżni

Sławny wynalazek, jedyna patentowana
 przez ustawę ochrona przeciw skłobosci
 meskiej. Prospekty przysyła za nadesła-
 niem 30 ct. w marżach, **AUGENFELD**,
 inżynier przyw. Wiedeń IX, Tere-
 szka 1. 3.

Teatralna 10, II. piętro.

Od 1 czerwca jest do wynajęcia
 pokój z przedpokojem zdalny na
 kancelaryę lub biuro.

Poleca się

Magazyn sukien damskich
Józefiny Dąbrowskiej
 przy pl. Halickim 14.

MAZ POGAZOWA

(Ter)

wypróbowany środek
 do konserwowania
 materiałów drewnnych

dostarcza

ZAKŁAD GAZOWY MIEJSKI

we Lwowie.

Cenniki wysyła się na żądanie odwrotną pocztą.

Handel kawy i herbaty chińsko-rosyjskiej
EDMUNDA RIEDLA
 we Lwowie, plac Maryaeki 10

poleca 540
Herbatę
 zbieru majowego

kilo Congo	zł. 1.60
Souchong czarna	2.00
zbiór majowy	3.00
Kaysow czarna	4.00
Melange de Lond.	4.00
Wysiewki herbaciane	1.30
Wysiewki herbaciane naj- lepsze	1.60

poleca najlepsze gatunki
KAWY

o smaku czystym i aromatycznym, który rozsyła franko opłacone do każdej stacyi pocztowej, 4 1/2 kilogr. w woreczku:	
Portorico	zł. 9.00 kl. — 90
Cuba grubo ziarnista	9.50 " — 96
Ceylon zielona	10.00 " — 1.00
przednia	10.40 " — 1.04
gruboziarnista	10.75 " — 1.08
perłowa	10.75 " — 10.8
Mocca arabska arom.	10.75 " — 10.8
Jawa złota	10.75 " — 1.08



W BRZUCHOWICACH

są parcele budowlane i wille do sprze-
 dania lub wynajęcia.

Blizsza wiadomość w magazynie „Au Louvre“
 we Lwowie, ul. Sykstuska 1. 6.